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To pytanie od ubiegłego tygodnia zadają sobie mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego,
którzy uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym w kinoteatrze „Piast”. Ulotka infor-

mująca o spotkaniu z przedstawicielami firmy DELPHI trafiła do wielu domów w regio-
nie. Zdanie o treści : „Poszukujemy kandydatów do pracy na terenie Ostrzeszowa”
zachęciło i dało nadzieję na jej znalezienie. Czy jednak firma otworzy tu swoją działal-
ność? Póki co, nic nie jest przesądzone.

Pierwsze informacje o trwających rozmowach pomiędzy firmą DELPHI POLAND S.A.
sp. z o.o. Ostrów Wlkp. a LAP w Ostrzeszowie na temat zakupu przez ostrowską firmę hali
po Leoni pojawiły się w marcu tego roku. Po wielu miesiącach mamy kolejne wiadomości,
wnoszące nieco więcej informacji, jednak i tak niewystarczająco dużo, by być pewnym, że
firma w Ostrzeszowie ruszy.

DELPHI POLAND S.A. Oddział w Ostrowie Wielkopolskim zajmuje się produkcją akce
soriów samochodowych, wytwarza moduły chłodzenia silnika, moduły klimatyzacji, chłodni
ce, grzejniki, skraplacze, chłodnice powietrza doładowanego i parowniki. Prężnie rozwija
swoją produkcję. Z początkiem tego roku wybudowała nową halę oraz budynek socjalnobiu
rowy Parku Technologicznego Delphi w Ostrowie Wielkopolskim. Zakład daje zatrudnienie
blisko 1400 osobom. I nadal się rozwija.

17 listopada w ostrzeszowskim kinoteatrze odbyło się spotkanie mające na celu rozeznanie
rynku pracy w Ostrzeszowie. Wieść o tym rozeszła się drogą pantoflową. „Jeśli jesteś ambit
ny, chcesz zrobić karierę, poszerzyć swoją wiedzę i horyzonty przyjdź do nas!”  zachęcało
sformułowanie na ulotce. Na zaproszenie odpowiedziało około 600 osób. Sala kinowa do
słownie pękała w szwach. Ludzie tłoczyli się nawet przy wejściu do niej, siedzieli na scho
dach. Większość zebranych stanowiły jednak kobiety, w większości w wieku 30+, które, jak
wiemy, z pracą w naszym powiecie mają ciężko. Jeśli firma zdecydowałaby się na inwesty
cje w Ostrzeszowie, zapewne pracę znalazłoby wiele osób, w tym kobiet, zwolnionych ze
zlikwidowanej firmy Leoni. Czy jednak tak będzie? Nikt z naszych rozmówców nie chciał
się wypowiadać w tym temacie, prosząc o cierpliwość. Znamy jednak odpowiedź DELPHI
w sprawie rozwoju firmy: „Delphi regularnie prowadzi spotkania, mające na celu rekrutację
kandydatów do pracy nad nowymi programami dla swoich klientów. Obecnie poszukujemy
kandydatów na następujące stanowiska (w systemie zmianowym): Operator; Operator wóz
ków jezdniowych z napędem silnikowym; Operator frezarek CNC (z umiejętnością progra

mowania w języku Heidenhain); Frezer do działu narzędziowni; Spawacz (spawanie
aluminium); Technik produkcji; Automatyk do działu utrzymania ruchu; Technik mechanik
do działu utrzymania ruchu; Kierownik zmiany. Aby sprostać żądaniom swoich klientów, fir
ma Delphi rozważa powiększenie powierzchni produkcyjnej w Polsce dla wymienników cie
pła. Na tym etapie nie mamy oficjalnego komunikatu do przekazania na zewnątrz” 
poinformowała przedstawicielka firmy  Monika Babicz, Senior Communications Specialist,
Central & Eastern Europe.

Po tym, jak otrzymaliśmy odpowiedź z firmy, na stronie internetowej wlkp24 ukazała
się również wypowiedź Dariusza Adamka, dyrektora operacyjnego Delphi Thermal w Eu
ropie i prezesa Delphi Poland., który w rozmowie z ostrowskimi dziennikarzami komentował
plotki związane z rzekomym przeniesieniem zakładu do Ostrzeszowa. „Mamy sporo nowych
kontrahentów, rozwija się produkcja i zaczyna nam brakować miejsca. Rozważane są
więc różne opcje związane z rozbudową zakładu” – mówił dziennikarzom Adamek. „My
ślimy o rozwoju, rozbudowie, a nie o wyprowadzce” – dodawał. Jak tłumaczył, firma rozważa
taką opcję, ale pod uwagę brane są również inne rozwiązania. On sam nie ukrywa, że wolałby
umiejscowić nowe obiekty firmy w okolicy Ostrowa lub w samym Ostrowie. „W ostatnich cze
rech latach zatrudnienie w ostrowskiej firmie Delphi wzrosło o 500 osób i nadal będziemy
zatrudniać. Nawet gdyby doszło do sytuacji, że część produkcji przejdzie do nowego zakładu,
pracownicy przejdą również i będą tam nadal pracować, a tutaj powstaną nowe miejsca pra
cy”  tłumaczył Dariusz Adamek. „Żadnej decyzji jeszcze nie ma” – podkreślał.

Prawdopodobnie bliższe informacje poznamy w ciągu najbliższych kilku miesięcy.
(RED), (www.wlkp24.pl)

DELPHI W OSTRZESZOWIE?

Wyniki wyborów do rady
powiatu i Sejmiku

Województwa
Wielkopolskiego

str. 8

I I tura w Grabowie nad Prosną i Mikstacie
30 listopada odbędzie się druga tura wyborów samorządowych. W powiecie ostrzeszow

skim w szranki o głosy wyborców ponownie staną obecny burmistrz Miasta i Gminy Grabów
nad Prosną Zenon Cegła (w pierwszej turze zdobył 1474 głosy) oraz jego poprzednik, Ed
mund Geppert (828 głosy w I turze). Z kolei w Mikstacie o fotel burmistrza walczyć będą:
obecny – Jacek Ibron, który 16 listopada zdobył 1027 głosów poparcia, oraz Henryk Zieliń
ski, na którego swój głos oddało 823 mieszkańców Miasta i Gminy Mikstat.

Przypominamy, że 30 listopada to ostatnia niedziela tego miesiąca. Lokale wyborcze będą
otwarte tak jak podczas I tury  w godzinach od 7 do 21. Mieszkańcy będą głosować w tych
samych lokalach, co poprzednio.

(red)
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Wielce uradowała mnie wieść, jaką rozpuścił
kapral naszego Sejmu, Sikorski Radosław.

Oto w swym wielkim oburzeniu wszem i wobec
ogłosił, że z całą mocą będzie walczył z korupcją
wśród posłów. W tym celu gotowy jest stworzyć
speckomisję, która ma się zająć sejmowym biurem
podróży, czyli tzw. Sejm Travel, lub jak to nazwałem
onegdaj  PPPPzPP. No i popatrzcie, jakie uczciwe ci
z niego chłopisko, brzydzi się korupcją, jakież to
szlachetne i wzniosłe. W tym miejscu tylko na chwi
leczkę POwrócę do słynnej „prywatnej” kolacji Ra
dosława w jednej z knajp, gdzie został nagrany przez
kelnerów. Wtedy to nasz kapral, wówczas jeszcze
minister, Radosław tłumaczył, że to było prywatne
spotkanie, a ta „murzyńskość” to takie tam prywatne
przebąkiwania. Jest jednak takie jedno ale, bo jak się
okazało ten zagorzały wróg korupcji i nieuczciwości
wszelakiej w szeregach władzy, nasz umiłowany Ra
dosław, oby żył wiecznie, za owe prywatne spotkanie
zapłacił ministerialną kartą płatniczą, czyli krótko
mówiąc każdemu z nas wyjął parę groszy z kieszeni,
co w moim odczuciu z uczciwością ma tyle wspól
nego, co podróże niektórych parlamentarzystów za
nasze pieniądze, które nasz sejmowy kapral chce roz
liczać, czyli krótko mówiąc: w tym miejscu odsyłam
do drugiej części tytułu. No, ale jak to w naszym kra
ju, jeszcze nie ucichły echa afery Sejm Travel, a już
pojawiła nowa afera, którą z pewnością można zali
czyć do gatunku reality show, czyli wybory. Od kilku
dni grupa staruszków pod wezwaniem PKW (jeden
z radiowych dziennikarzy tłumaczył ten skrót słowa
mi: Panowie Komputery Wysiadły) ma kłopot, jak
policzyć głosy oddane na kandydatów i nie tylko
kandydatów, bo oto okazało się, że wybory na prezy
denta miasta pod nazwą Szczecin wygrał człowiek,
który akuratnie tym kandydatem nie był, po prostu
nie było go na liście tychże kandydatów, za klasy
kiem satyry rzec by można: „Głosowali jak chcieli,
wybrali kogo trzeba”. Ja, proste chłopisko domyślam
się, że z powodu braku rzeczonych kandydatów face
ta wzięli z łapanki, a co za tym idzie, gość teraz bę
dzie mógł zacytować klasyka wymowy i rzec za nim:
„Nie chcem, ale muszem”. Paranoja kompletna jak
u Gogola, tylko że nie jak w carskiej Rosji w chłop
skich zagrodach, lecz na listach wyborczych znajdują
się w naszym kraju „martwe dusze” i, o zgrozo, wy
grywają nawet wybory. Absurd do ntej potęgi ni
czym gogolowski Paweł Iwanowicz Cziczikow,
członkowie PKW tropią te martwe duszyczki na li
stach wyborczych, co moim skromniutkim zdaniem
jest kpiną z elementarnych zasad praworządności
i demokracji.

Rwetes się zrobił w całym kraju. Jedni chcą unie
ważnienia, z tego też powodu dwaj panowie którzy
dotąd, powiedzmy skromnie, nie darzyli się sympatią,
podali sobie dłonie i zaczęli się tytułować per Panie
Kolego. Drudzy są przeciwni. Sam prezydent w „bu
lu” przyjął te nieprawidłowości, jednak przekonuje
wszystkich, że wszystko da się policzyć. W tym celu
po wielu latach od zaprzestania produkcji ma ruszyć

od nowa na potrzeby PKW produkcja liczydeł, ma się
jej podjąć specjalnie stworzona spółka z nieograni
czoną nieodpowiedzialnością, która na cześć obec
nych wyborów ma nosić nazwę „Wielka lipa”.
Młodym ludziom w kilku słowach wyjaśnię jeszcze
tylko, co to jest liczydło. Otóż jest to taka drewniana
ramka, w niej poziomo zamocowane jest kilka meta
lowych pręcików, a na każdym z nich dziesięć korali
ków. W ten sposób ma być usprawniony sposób
liczenia głosów. Mam tylko jedną nadzieję, że mar
twych dusz liczyć nie będą i nie okaże się, że prezy
dentem miasta stołecznego Warszawy zostałem ja,
Wasz Frajer.

Według sondaży, gdyż oficjalnych wyników wciąż
nie ma, dobrze wypadło PSL, osiągając 17% wynik.
Widać, naród uwierzył w przepowiedziane przez min.
Sawickiego swoje frajerstwo i głupotę gorszą od nie
mieckiej, chociaż jeden z działaczy tej partii, co to
z nim ludowcy mają zawsze nieduży kłopotek, po
wiedział, sam słyszałem, że to przez to, że PSL było
na pierwszej stronie, jak ja to nazywam  powieści
pod tytułem karta wyborcza. I coś w tym jest. Książ
ka wyborcza była niezrozumiała dla wielu naszych
rodaków podobnie jak praca, której zresztą nie zali
czył, pewnego doktoranta  wówczas Akademii Me
dycznej, pt. „Wpływ sesji egzaminacyjnej na
miesiączkowanie studentek V roku wydziału lekar
skiego” (to nie żart, taka praca powstała), gdyż
w niektórych regionach ilość kart nieważnych sięgała
40%. W naszym powiecie tych głosów było około
15%. Czy to jest powód do dumy? Zapewne nie. Cóż
za tym robić: powtarzać czy nie? Myślę, że dla higie
ny intymnej naszego państwa tak. W przeciwnym ra
zie każdy z nas będzie mógł podejrzewać, że wynik
jest skutkiem wielkiej manipulacji. Myślę, że wybory
podobnie jak żona Cezara muszą być poza wszelkimi
podejrzeniami. No cóż, władze nie bardzo są skore do
takiego rozwiązania, tłumacząc, że to nie one a PKW
jest winna tego skandalu, a wszelkie unieważnienia
należą do sądów. Parafrazując byłą już minister,
chciałoby się rzec: „Sorry, takie mamy władze”.
I skoro poruszyłem Gogola i jego „Martwe dusze”, to
przypatrując się temu, co się dzieje na szczytach wła
dzy w kraju naszym, chcę mi się zacytować jednego
z bohaterów tej powieści Sobakiewicza i powie
dzieć:„Znam ja ich wszystkich: same łajdaki, całe
miasto takie. Łajdak na łajdaku jedzie i łajdakiem po
gania. Wszyscy Judasze. Jeden tam jest tylko porząd
ny człowiek: prokurator, ale i ten, prawdę mówiąc,
świnia”

Wciąż Wasz niepocieszony
w „bulu” dyżurny Frajer

PS.
Kiedy kończę pisać ten artykuł, media donoszą, że

do siedziby PKW wdarli się protestujący wyborcy,
krzycząc „Stop manipulacji” i „Kto głosował na
PSL???” – no właśnie, kto???

Po tym całym galimatiasie wyborczym, żeby nam
się nie okazało, że prawdziwe są słowa Józefa Stali
na: „Nieważne, kto głosuje, ważne, kto liczy głosy”.

Okiem malkontenta

Kapral walczy z korupcją  czyli przyganiał
kocioł garnkowi, a sam smoli

Podziękowania
Serdecznie dziękuję wszystkim wyborcom okręgu

nr 2 w Ostrzeszowie za zaufanie, którym mnie obdarzy
li wybierając na stanowisko radnego miejskiego w mi
nionych wyborach samorządowych.

Z poważaniem
Patryk Jędrowiak

Szanowny Panie Hrabio!

Z jednej strony żal, że nie możesz Pan patrzeć w oczy rad-
nym i pozostałej władzy, walcząc o uczciwe i sprawiedliwe trak-
towanie społeczeństwa. A z drugiej strony cieszę się, że znowu
mogę z Panem usiąść przy kufelku i porozmawiać o tym, co ludzi
dręczy i czego oczekują od nowej władzy.
Wybory się skończyły, ale trwają dyskusje nad tym, kto bę-

dzie przewodniczył w radach i kto zasiądzie w zarządzie staro-
stwa, a kto dostanie tam najważniejszy fotel. To dla
społeczeństwa, które radnych wybierało, jest bardzo ważne i dzi-
siaj o tym, Panie Hrabio, chciałbym z Panem podyskutować.

W gminie Ostrzeszów oczekujemy odmłodzenia przewodni-
czących rady, musi tam zasiąść świeża, młoda krew, ale też we-
dług sprawiedliwych zasad, czyli z każdej opcji jakiś kandydat.
Skoro Burmistrz Mariusz Witek jest z PSL-u, to przewodniczącym
rady powinien być ktoś z innej opcji . Ja, reprezentując sporą
część społeczeństwa, na przewodniczącego rady gminy propo-
nuję młodego, dobrze wykształconego, rozsądnego, mającego
w swojej ofercie wiele nowoczesnych rozwiązań gospodarczych
i finansowych, bezpartyjnego Patryka Jędrowiaka.
Aby funkcje w demokratyczny sposób zostały podzielone, wi-

ceprzewodniczącym powinien być ktoś z ugrupowania KKW SLD
LEWICA RAZEM, a drugim wiceprzewodniczącym może być jakiś
młodszy działacz PSL.
Jeśli tak się stanie, to społeczeństwo dostrzeże, że ci , któ-

rych wskazało do rządzenia, potrafili uczciwie podzielić się wła-
dzą i może wreszcie o rządzeniu w ostrzeszowskiej gminie
będzie mówiło się dobrze.
Jeżeli stanie się inaczej, będzie to dowodem, że starym wyja-

daczom nie chodzi o dobro gminy, ale o utrzymania kumoter-
stwa. A co wtedy zrobi społeczeństwo? Jeśli miarka się
przebierze, wolałbym się nie przekonywać o ostrzeszowskim
Majdanie.
Podobnie stać się powinno w Radzie Powiatu. Aby uszanować

wolę społeczeństwa, starostą, z niższą pensją, powinien zostać
Maksymilian Ptak. Ten Pan zdobył 1 256 głosów, o 50 więcej niż
dotychczasowy starosta Lech Janicki, który, jako doświadczony
w rządzeniu może zostać wicestarostą, rozpoczynając powolne
przekazywanie władzy młodszym kolegom, którzy odważniej
podchodzą do nowoczesnych rozwiązań.
W zarządzie powiatu, jak i wśród przewodniczących rady nie

powinno zabraknąć nikogo z czterech ugrupowań. Nie można
marginalizować nikogo, takie jest moje zdanie, Panie Hrabio. Je-
żeli lokalne PSL, które co prawda jako pierwsze na liście zdobyło
najwięcej mandatów podczas tych, jak niektórzy mówią, wybo-
rów, których wynik bardzo prosto mógł zostać wypatrzony, nie
będzie się chciało podzielić władzą i nie zaprzestanie wyprzeda-
wać powiatowego mienia, to jak mówi moja zaprzyjaźniona
wróżka, jej czarodziejska kula przepowiada, że może być gorąco.

Kuszera

Przy kufelku
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W jaki sposób pozbyć się niechcianego psa lub kota?
„Najlepiej wyrzucić”. Zapewne takiego zdania był

również ten, kto w nocy z niedzieli na poniedziałek
(23/24 listopada) pozbył się 5 szczeniąt. Psy pozostawił
w lesie w pobliżu schroniska dla bezdomnych zwierząt
AZYL ZOO w Niedźwiedziu .

Pięć zmarzniętych, wystraszonych i głodnych szczeniąt
(suczek) wczesnym rankiem znalazł właściciel schroniska.
To nie pierwszy raz, kiedy w pobliżu swojej posesji znalazł
porzucone zwierzęta. Zapewne i ten, kto wyrzucił szcze
niaki, był zdania, że w pobliżu AZYLU zostaną dostrzeżo
ne i tym samym znajdą schronienie w schronisku. Nie
pomyślał jednak, że psiaki pozostawił na mroźną noc w za
mkniętym, szczelnie owiniętym taśmą klejącą kartonie, w do
datku niczym nieocieplonym. Psiaki próbowały wydostać się
z więzienia. Wygryzły dziurę, przez którą wychylały głowy.
Gdyby wyszły, mogłyby paść ofiarą lisów bądź innych

psów. Na szczęście „paczka” została wywęszona przez psy
ze schroniska, które szczekaniem dały znać, że w pobliżu
coś się dzieje. Około 7tygodniowe suczki trafiły już w do
bre ręce właścicieli AZYLU. Psy są zapchlone, nieodroba
czone, niedokarmione. Jednak od narodzin musiały mieć
kontakt z ludźmi, są bowiem bardzo towarzyskie i kontakto
we. W przyszłości będą psami średniej wielkości. Czy znaj
dzie się dla nich ciepły dom? Jeśli jest osoba, która chętnie
przygarnie psiaki, prosimy o kontakt z redakcją lub schroni
skiem w Niedźwiedziu.

To kolejna smutna historia, pokazująca jak człowiek po
trafi być bezlitosny. Zachowanie, jakiego dopuścił się „super
sympatyczny” ktoś, komu zwierzęta były zbędne, jest godne
potępienia. Jednak takich zachowań jest wiele więcej. Kra
jowa „jedenastka” przebiegająca przez Niedźwiedź jest jed
ną z dróg, gdzie najczęściej widać bezdomne zwierzęta.
Prawdopodobnie ludzie wyrzucają je w tym miejscu, my
śląc, że trafią do pobliskiego schroniska. W końcu dobrze
dobrane miejsce podrzucenia, najlepiej w najdalej oddalo
nym punkcie od miejsca własnego zamieszkania, daje więk
szą pewność kamuflażu i „powodzenia”. Niestety, większość
psów czy kotów, choć tych drugich jest mniej, ląduje pod
kołami samochodów.

Nieludzkie zachowanie wobec czworonogów nie pozo
staje jednak bezkarne. Za złe traktowanie zwierząt można
trafić do więzienia nawet na 3 lata. Z dniem 1 stycznia 2012
r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochronie zwierząt,
która nie tylko nakłada dodatkowe obowiązki na właścicieli
czworonogów, ale również przewiduje surowsze kary za
znęcanie się nad zwierzętami.

W myśl ustawy, właściciel zwierzęcia domowego ma
obowiązek zapewnienia mu pomieszczenia z dostępem do
światła dziennego, chroniącego przed zimnem, upałami i opa
dami atmosferycznymi. Zwierzę znajdujące się w takim po
mieszczeniu powinno mieć możliwość swobodnej zmiany
pozycji ciała, dostęp do odpowiedniej karmy i wody.

Ponadto, nowe przepisy zezwalają na trzymanie zwierząt
domowych na uwięzi tylko w określonych warunkach.
Zwierzę nie może być przywiązane przez czas dłuższy niż
12 godzin, a długość uwięzi nie powinna być krótsza niż 3
m. Niestosowanie się do powyższych zaleceń jest wykrocze
niem, za które właścicielowi może grozić kara aresztu lub

grzywny.
Prawo nakłada obowiązki nie tylko na właścicieli czworo

nogów. Na podstawie nowych przepisów, każdy kto napotka
porzuconego psa lub kota, w szczególności pozostawionego
na uwięzi, ma obowiązek powiadomić o tym policję, straż
gminną lub najbliższe schronisko dla zwierząt. Za niestoso
wanie się do powyższego nakazu – realizacji obowiązku 
ustawodawca nie przewidział sankcji, więc jest to martwy
przepis.

Należy pamiętać, że porzucenia czworonoga to forma
znęcania się nad zwierzętami, podobnie jak utrzymywanie
zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania, w tym
utrzymywanie ich w stanie rażącego zaniedbania lub nie
chlujstwa, bądź w pomieszczeniach albo klatkach uniemoż
liwiających im zachowanie naturalnej pozycji.

Porzucanie psów oprócz tego, że jest karane, to z pewno
ścią bardzo źle wpływa na wizerunek społeczny właściciela.

(RED)

Pozbył się niechcianych szczeniaków
niedźwiedź
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18 listopada na teren Zespołu Szkół nr 1 wtar
gnął 19letni mieszkaniec miejscowości Dębicze.
Gdy zobaczył 16letniego chłopaka, mieszkańca
Grabowa nad Prosną, bez powodu uderzył go
w twarz i kopał po całym ciele. Na szczęście na
stolatkowi fizycznie nic poważnego się nie stało,
ale kto wie, jak mocno ucierpiała jego psychika
oraz poczucie własnego bezpieczeństwa...

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Kolizje

19 listopada na ul. Mostowej w Ostrzeszowie
doszło do zdarzenia drogowego. 34letni miesz
kaniec Olszyny, kierujący mercedesem, nie do
stosował prędkości do warunków drogowych,
w wyniku czego uderzył w słup energetyczny. Na
szczęście delikwent nie odniósł poważniejszych
obrażeń. Podobnie zresztą, jak słup...
Tego samego dnia w Smolnikach doszło do kolizji
drogowej. Kierujący audi a4 22letni mieszkaniec
Marszałek oraz prowadząca pojazd mitsubishi 52
letnia mieszkanka Grabowa nad Prosną nie za
chowali wystarczającej ostrożności podczas wy
mijania, w wyniku czego doszło do kolizji.
Sprawcy są ubożsi o 220 zł.
22 listopada w piątkowe popołudnie w Kraszewi
cach 22letni mieszkaniec Klonu, jadący ciągni
kiem z jednoosiową przyczepką, wykonując
manewr skrętu w lewo, nie upewnił się, czy nie
jest wyprzedzany, co spowodowało, że zajechał
drogę samochodowi marki vw polo, którym kiero
wał 41letni mieszkaniec Grabowa nad Prosną.
Za swoją nieuwagę zapłacił utratą prawa jazdy.
W Doruchowie tego samego dnia, 22 listopada,
doszło do kolizji drogowej. 62letni mieszkaniec
powiatu kępińskiego, kierując mitsubishi fuso, nie
zwrócił uwagi na fakt, że już jest wyprzedzany
i zaczął sam wyprzedzać, przez co doszło do ko
lizji drogowej. Poszkodowanym został również
mieszkaniec powiatu kępińskiego, 33letni kie
rowca hondy acord. Sprawca jest uboższy o 250
zł.

Kolejni zatrzymani

19 listopada bieżącego roku funkcjonariusze za
trzymali kolejne dwie osoby, 21 i 23letniego
mieszkańca powiatu kępińskiego, którzy są
oskarżeni o posiadanie środków odurzających
i substancji psychotropowych. Narkotyki te naby
wali od osoby już osadzonej w areszcie. Sprawa
cały czas jest w toku. Policja nie wyklucza kolej
nych aresztowań.

Przebite opony

19 listopada 39letni obywatel Ukrainy przebił
cztery opony w renault oraz dwie w samochodzie
marki VW. Straty szacuje się na 3 tys zł. Sprawca
był nietrzeźwy. Miał 1,11 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu. Mężczyznę zatrzymano i osa
dzono do dyspozycji prokuratora rejonowego.

Jechali na podwójnym gazie

20 listopada w Ostrzeszowie podczas rutyno
wych czynności funkcjonariusze zatrzymali sa
mochód marki opel vectra. Nie dość, że
prowadzący 31letni doruchowianin nie posiadał
prawa jazdy, to jeszcze jechał na podwójnym ga
zie. Miał 0, 40 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu.
Również w Ostrzeszowie w godzinach wieczor
nych zatrzymano 42letniego ostrzeszowianina,
który kierował autem marki seat ibiza w stanie
nietrzeźwości. W tym przypadku alkotest wskazał
0,32 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Nieuczciwy „kolega”

21 listopada KPP w Ostrzeszowie otrzymała
zgłoszenia od 54letniego mieszkańca Kobylej
Góry. Jego 35letni „kolega”, również kobylogó
rzanin, który był w posiadaniu jego karty płatni
czej oraz kodu PIN, bez zgody właściciela pobrał
z bankomatu 1700 zł. Cóż, nie każdy „kolega” za
sługuje na nasze zaufanie...

W jednym ze sklepów przy u l. Armii Kra jowej
w Ostrzeszowie paliła się kotłownia. Na szczę-

ście zdarzenie, choć wyglądało groźnie, nie spowo-
dowało poważniejszych zniszczeń. Lekkiego popa-
rzenia dłoni doznał mężczyzna, który tego dnia
rozpalał w piecu ogień.

W piątek – 21 listopada o godz. 8 rano straż po
żarna w Ostrzeszowie dostała informację o wybuchu
pieca centralnego ogrzewania w jednym ze sklepów
na terenie miasta. Na miejsce oprócz strażaków udali
się także policjanci oraz załoga pogotowia ratunko

wego.
Przybyli funkcjonariusze zastali 64letnią właści

cielkę oraz pracownika sklepu. Jak udało się ustalić,
do wybuchu doszło w momencie, kiedy mężczyzna
rozpalał w piecu ogień. W wyniku zdarzenia pożar
rozprzestrzenił się na kotłownię. Z kolei pracownik
doznał lekkiego poparzenia dłoni. Straty powstałe po
pożarze oszacowano na kwotę około 10 tys. zł. Na
razie nie wiadomo, co było przyczyną wybuchu. Jak
poinformował asp. Mariusz Tomczak z ostrzeszow
skiej policji, w sprawie tej będzie prowadzone docho
dzenie o wykroczenie.

(red)

ostrzeszów

Pożar kotłowni

Kolejny atak wandalizmu. Tym razem w Pisa-
rzowicach, gdzie nieznany bądź nieznani

sprawcy swoje emocje wyładowali na przystanku
autobusowym. Trudno zrozumieć motywy takie-
go działania.

Zdjęcia otrzymaliśmy od naszej Czytelniczki.
(red)

pisarzowice

Wandale zniszczyli
przystanek autobusowy
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„ Spróbujcie ustalić, kiedy napisa-
no prawdę”. Z taką prośbą w ty-

godniu poprzedza jącym wyborczą
niedzielę - 1 6 listopada , zwrócił się do na-
szej gazety czyteln ik zamieszkały w gmi-
nie Mikstat. Zaznaczył, że pogubił się w tym
wszystkim i nie wie, komu wierzyć. W osta t-
n iej d eka d zie pa źd ziern ika z pra sy d o-
wied zia ł się, że g m in n ym i fin a n sa m i
g ospod a rowa n o rozsą d n ie i m im o wielu
wid oczn ych in westycj i , w tym wybu d owa-
n ia kosztem pon a d 5 m ln zł ła d n ej i funk-
cjonalnej hali sportowej, zadłużenie gminy
z 4,3 mln zł w końcówce roku 201 0, wzrosło
o niewiele, bo d o ok. 5 ,7 m ln zł n a kon iec
tej ka d en cj i . Z począ tkiem listopa d a wy-
czyta ł m . in . , że wypowia d a ją cy się w pa ź-
d ziern ikowym wywia d zie Bu rm istrz
J a cek I bron jest sa m och wa łą , a podane
przez niego informacje są nieprawdziwe;
że zadłużenie gminy wynosi nie 5,7, lecz
ok. 7 mln zł; że hala sportowa jest niewy-

miarowa i koszt jej budowy został przekro-
czony, a powodem tego jest m.in. brak
rozsądku przy realizacj i inwestycji w roku
wyborczym.

„Podajcie, kto pisał prawdę i komu wie
rzyć, bo tak jakoś czuję, że poprzednik Jacka
Ibrona, a teraźniejszy kandydat do rady po
wiatu, opiniując wywiad z rządzącym bur
mistrzem, chciał się tanim kosztem
wypromować i przy okazji wziąć odwet za
porażkę w 2010 r.”.

Chcąc sprawdzić, czy burmistrz udzielał
wywiadu i przekazane nam informacje miały
miejsce, zadzwoniłem do burmistrza Miksta
tu, zabiegając o spotkanie, w celu uzyskania
precyzyjniejszych informacji. Burmistrz po
twierdził, że fakty przedstawione przez
mieszkańca gminy Mikstat miały miejsce.
Prosił jednak, aby wstrzymać się z jakimkol
wiek komentarzem, ponieważ ze względu na
to, że autor tekstu zniekształcił prawdę,
w trybie wyborczym Sąd Okręgowy w Kali
szu rozstrzygnie, które z przedstawionych
informacji były rzetelne, a które nie.

We wtorek  18 listopada, Burmistrz Ja
cek Ibron zgodnie z wcześniejszymi ustale
niami przyjął mnie, wyrażając opinię na

temat wspomnianych wcześniej okoliczno
ści. Prosił też, żebym nie pisał o zrealizowa
nych podczas kadencji inwestycjach,
twierdząc, że mogłoby to być uznane za wy
korzystywanie sytuacji, aby ponownie
przedstawiać w prasie jego i wspierających
go w tym radnych dokonaniach. Dając do
wód na to, kto we wspomnianych przez czy
telnika artykułach przekazał prawdę, a kto
z nią się mijał, pokazał mi protokół i posta
nowienie z nieprocesowego postępowania
sądu, na którym jako wnioskodawca przystał
na zaproponowaną ugodę.

Ugoda sądowa stanowi, iż uczestnik po
stępowania zobowiązuje się w terminie jed
nego dnia od zawarcia ugody, na pierwszej
stronie wskazanego tygodnika, w wytłusz
czonej ramce o wymiarach 10x10 cm,
w sposób czytelny czcionką o rozmiarze co
najmniej 13 pkt., na własny koszt opubliko
wać oświadczenie o treści:

„Ja, Bogdan Małecki przepraszam kandy
data na Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat
Jacka Ibrona za nieprawdziwe informacje
zawarte w tygodniku „Twój Puls Tygodnia”,
z dnia 4.11.2014 r. w artykule „Echa naszych
publikacji” o: zadłużeniu gminy oraz wy
miarach i kosztach budowy hali sportowej
w Mikstacie”.

No cóż, treść oświadczenia jest jedno

znaczna i wydaje mi się, że nie muszę inter
weniującemu u nas czytelnikowi dokładniej
zaznaczać, kto i w którym artykule przeka
zywał prawdę.

O tym, ile i jak kosztownych inwestycji
w gminie Mikstat w ostatniej kadencji prze
prowadzono zgodnie z wolą burmistrza pisał
nie będę, ale wspomnieć muszę o jeszcze
jednym. Rozmawiający ze mną mężczyzna
chwalił szczególnie drogowe inwestycje,
mając nadzieję, że niezależnie od tego, kto
wygra wybory na stanowisko burmistrza,
będzie czynił podobnie i nie zrezygnuje
z budowy basenu. Jak mówił, choć krytyku
jącemu pomysł budowy basenu się nie podo
bał, on woli nawet mały, ciasny, ale jednak
własny, czyli w Mikstacie. Będzie miał do
niego blisko, a dojeżdżanie do ostrzeszow
skiego, aby trochę z wnukami pobrzechtać
się w wodzie, wielu mieszkańcom się nie
opłaca, choć jak zaznaczył, basen mógłby
być od proponowanego troszkę szerszy.

Jan Jangas

(Wikipedia podaje, że zniekształcenie to
jeden z narcystycznych mechanizmów
obronnych, polegających na spostrzeganiu
rzeczywistości zewnętrznej w sposób zgod
ny z potrzebami wewnętrznymi).

Mikstat – kto napisał prawdę?

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

J uż od stycznia w Ostrzeszowie odbywać się
będą zajęcia , które prowadzone będą przez

zespół specjalistów wczesnego wspomagania
rozwoju.

Zajęcia odbywać się będą w budynku Specjal
nego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego usytu
owanego przy ul. gen. Sikorskiego 19. Wszelkie
informacje można uzyskać pod numerem telefonu:
519 332 715.

Najważniejszymi etapami wczesnego wspoma
gania rozwoju są przede wszystkim wczesne roz
poznanie ryzyka nieprawidłowego rozwoju,
równie wczesna diagnoza i wczesne podjęcie od
powiednich form wspierania. Zadania z zakresu
wczesnego wspomagania rozwoju obejmują: rów
noczesne, uzupełniające się wzajemnie oddziały
wania terapeutyczne zespołu specjalistów.

Praca z dzieckiem połączona jest programem
dla rodziny.

Wczesna interwencja w stosunku do rodziców

obejmuje: przekazanie informacji o stanie dziecka,
przyczynach nieprawidłowości i zaburzeń rozwoju
oraz sposobach radzenia sobie z trudnościami, po
moc w nawiązywaniu satysfakcjonujących obie
strony kontaktów, komunikowaniu się i rozumie
niu zachowań dziecka, objęcie psychoterapią indy
widualną lub grupową, jeśli zajdzie taka potrzeba,
wzmacnianie rodziców w ich kompetencjach ro
dzicielskich i prawach do podejmowania wszel
kich decyzji związanych z dzieckiem oraz
wskazywanie na te strefy rozwoju, które rokują
pozytywnie, i skracanie drogi doprowadzającej do
pełnej i bezwarunkowej akceptacji dziecka.

Drodzy Rodzice, zgłoście się do Poradni Psy
chologicznoPedagogicznej w Ostrzeszowie, jeżeli
zaniepokoił Was rozwój Waszego dziecka, jeśli le
karz pierwszego kontaktu widzi potrzebę oceny
rozwoju psychoruchowego pociechy i jeśli u dziec
ka zdiagnozowano schorzenie mogące mieć
wpływ na tempo jego rozwoju.

Tak więc każdy, kto tylko czuje niepokój odno
śnie rozwoju swojego dziecka, powinien już od
stycznia skorzystać z darmowych porad i wziąć
udział w zajęciach. M.L.

(www.powiatostrzeszowski.pl)

ostrzeszów
Wczesne wspomaganie
rozwoju również
w OstrzeszowieN owe okna, elewacje, oświetlenie oraz

wyremontowane sale lekcyjne i nie
tylko. Rok mija , czas więc podsumować co
zostało zrobione.

Zakład Obsługi Placówek Oświatowych
wygenerował na oficjalnej stronie Urzędu
Miasta i Gminy Ostrzeszów informacje odnośnie
przeprowadzonych w mijającym roku remontach
w obiektach przedszkolnych i szkolnych na terenie
gminy.

Tak więc w Szkole Podstawowej nr 1został wy
konany remont korytarza przy salach gimnastycz
nych, gdzie została wymieniona część drzwi do
pomieszczeń socjalnych, oświetlenie oraz pomalo
wano ściany. W Szkole Podstawowej nr 2 również
nie zapomniano o korytarzach na parterze i I pię
trze budynku. Tam wymianie uległy drzwi do klas,
oświetlenie. Klatka schodowa i podłogi zostały
wyłożone płytkami, a ściany na nowo pomalowa
no. W w budynku Szkoły Podstawowej i Gimna
zjum w Siedlikowie zostało wymienionych 18
okien. Jeśli chodzi o ostrzeszowskie gimnazja, to

w ,,jedynce” wykonany został remont i adaptacja
pomieszczeń na salę lekcyjną oraz pokój nauczy
cielski, a w ,,dwójce” kapitalny remont dachu na
budynku szkoły i sali gimnastycznej.

Pozostałe inwestycje dotyczyły przedszkoli na
terenie gminy. Tak więc w Przedszkolu nr 1 przy
ul. Norweskiej wyremontowano trzy sale dla
dzieci: malowanie i wymiana podłogi w jednej
z nich. Dzieci doczekały się również nowych
lamp w pomieszczeniach i wyremontowanej klat
ki schodowej dla grupy żłobkowej. W Przedszko
lu nr 5 ,,Słoneczny Zakątek” wymieniono z kolei
balustradę przy głównej klatce schodowej. U ,,Mi
sia Uszatka” wykonano remont elewacji obiektu,
natomiast w przedszkolu w Rogaszycach wyre
montowany został piec kuchenny.

Jak widać inwestycji w placówkach oświato
wych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów w mi
jającym roku nie brakowało. Miejmy nadzieję, że
nowo wybrane w ostatnim czasie władze w kolejnych
latach również nie będą szczędzić w rozwój i bezpie
czeństwo najmłodszych obywateli gminy.

M.L.

ostrzeszów
Co zrobiono w tym roku?
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Wyniki po 1. tygodniu:
"Zajazd Ostrzeszów", Ostrzeszów – 42.66%
"Winiarnia", Ostrzeszów – 32,05%
"Restauracja Jantar", Kobyla Góra – 11,51%
"Drewniana chałupa", restauracja w Kobylej Górze – 4,51%

"Restauracja Zacisze", Ostrzeszów – 3,16%
"Zielone Wzgórze", Mikstat – 2,93%
"Bar  Restauracja Adamus", Czajków – 0,68%
"Tabu" naleśnikarnia, Ostrzeszów – 0,45%
"Łużyczanka", Kraszewice – 0,45%
"Stylowa", Grabów nad Prosną – 0,45%

"Elmas  oryginalny grecki kebab", Ostrzeszów – 0,23%
"Firma GHU Radzikowski  catering", Ostrzeszów – 0,23%
"Hanoi", Ostrzeszów – 0,23%
"Toscana" pizzeria, Ostrzeszów – 0,23%
"Zajazd Siodło", Kobyla Góra – 0,23%

Czyta j ą c „ ARKĘ” (wrzesi eń - pa źd zi ern i k 2 01 4
r. ) - Pi sm o Pa ra fi i pw. N M P. Wn i ebowzi ętej w

Ostrzeszowie, natrafiłam na OŚWIADCZENIE BIURA
PARAFIALNEGO, które mnie osobiście poirytowało.
Postanowiłam, dzięki uprzejmości „NASZYCH STRON
OSTRZESZOWSKICH”, zamieścić swoje osobiste zda-
nie na temat tego oświadczenia.

OŚWIADCZENIE BIURA PARAFIALNEGO

W związku z rozpowszechnianiem nieprawdziwych in-
formacji , że w ostatnich miesiącach odmówiono

komukolwiek pogrzebu katolickiego i pochówku na
cmentarzu parafialnym. Oświadczamy, że takie informa-
cje są nieprawdziwe i uderzają w dobre imię kapłanów
pracujących w Farze. O miejscu spoczynku decyduję ro-
dzina zmarłego,-ej czasami wbrew woli umierającej. By-
wają przypadki, także w naszej parafi i , że umierający
chory podaje rodzinie ostatnią wolę odnośnie pogrzebu,
lecz później jest niespełniona przez najbliższą rodzinę. A
winą za wszystko obarcza się kapłana. Rozpowiadanie ob-
rażających informacji jest grzechem przeciwko ósmemu
przykazaniu , a także osoby można oskarżyć o pomówie-
nie. Red. [Arka wrzesień-październik 201 4r.] ”.

Moje rozważanie dotyczy oświadczenia biura para
fialnego (Arka IXX 2014).

Jestem mieszkanką Ostrzeszowa i nigdy nie słysza
łam o tym, aby proboszcz parafii Farnej odmówił ko
mukolwiek pogrzebu i pochówku na cmentarzu
parafialnym. Osobiście załatwiałam wszystkie sprawy

związane z pogrzebem mojego teścia (sierpień 2001 r.)
i nie było żadnych problemów. Msza pogrzebowa od
była się w Farze, a pochówek na cmentarzu parafial
nym.

Słyszałam jednak (od wielu lat), że problem poja
wia się wtedy, kiedy msza pogrzebowa ma odbyć się
w kaplicy na cmentarzu. I wtedy ks. proboszcz odma
wia odprawienia mszy pogrzebowej w kaplicy przez
kapłanów z parafii Farnej, jeżeli zmarła/ły należą do
tej parafii.

Odnosząc się do oświadczenia biura, nie rozumiem,
dlaczego negatywne, moim zdaniem, podejście pro
boszcza do parafian miałoby uderzyć w dobre imię in
nych kapłanów pracujących w Farze?

Nadszedł jednak dzień śmierci mojej mamy (paź
dziernik 2014r.), która była parafianką Fary (służącą
wiernie parafii od ponad dwudziestu lat), a Jej życze
niem było (od zawsze), aby kiedy umrze, pogrzeb od
był się w kaplicy na cmentarzu.

I w tym momencie nastąpiło zderzenie się z rzeczy
wistością. Oczywiście ks. proboszcz odmówił odpra
wienia mszy pogrzebowej w kaplicy na cmentarzu, bez
uzasadnienia.

Ale to, w jaki sposób nas przyjął (mnie, siostrę
i naszego tatę) przeszło wszystkie moje oczekiwania.
Nie będę opisywała szczegółów tej wizyty, ponieważ
chcę jak najszybciej o niej zapomnieć.

Ja jako katoliczka jestem zawiedziona zachowa
niem ks. proboszcza, ale nie będę tego oceniać. Nie
rozumiem jednak, dlaczego tylko księża z parafii Far
nej nie chcą odprawiać mszy w kaplicy na cmentarzu?
Chciałabym znać sensowną odpowiedź.

W tej sytuacji, która mnie spotkała osobiście, moim
zdaniem, oświadczenie biura parafialnego w Arce (IX
X 2014r.) jest niewiarygodne.

A ponadto, nie rozumiem, w jakim celu wydano to
oświadczenie.

Imię i nazwisko znane redakcji

list czytelnika

List czytelnika
Karty parkingowe ważne do końca czerwca

Jak informuje Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie, nowelizacja ustawy Prawo o ruchu
drogowym do 30 czerwca 2015 roku wydłuża
okres ważności kart parkingowych wydanych

na podstawie przepisów obowiązujących przed 1 lipca
2014 r. Szczegółowych informacji udziela Powiatowy
Zespół Orzekania o Niepełnosprawności w siedzibie

PCPR (ul. Zamkowa 17);
nr tel. 62 732 07 55, 519 332 755.

KOMUNIKAT

Utrudnienia w ruchu kolejowym
W związku z realizowaną rewitalizacją linii kolejowej nr 272
na odcinku Ostrzeszów  Antonin, nastąpiła konieczność za
mknięcia, na czas potrzebny do remontu nawierzchni, prze
jazdu kolejowego:

 w km 58,657  droga powiatowa nr 5574P w miejscowości
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wielkopolskich w terminie:
wtorek, 25.11.2014, w godzinach 7:00 – 20:00

 w km 60,390  droga gminna nr G828096 Myje  Potaśnia
w terminie: 24.11.2014 r.  12.02.2015 r. (dotyczy przejazdu
kolejowego znajdującego się w pasie drogi gruntowej bie
gnącej równolegle do ul. Gruszowej i Czereśniowej).

źródło: www.ostrzeszow.pl
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W Polsce co godzinę stawiana jest komuś dia-
gnoza, która budzi strach w oczach - nowo-

twór krwi, czyli białaczka. Dla wielu pacjentów
jedyną szansą na pokonanie choroby jest prze-
szczep szpiku od dawcy niespokrewnionego. Cały
czas są pacjenci , dla których nie znaleziono dawcy
wśród milionów osób zarejestrowanych na całym
świcie.

„Dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest
przeszczepienie szpiku lub komórek macierzystych
od dawcy niespokrewnionego. Niestety wielu pacjen
tów wciąż nie znajduje zgodnego genetycznie daw
cy” – takimi sowami wita odwiedzających oficjalna
strona internetowa: www.dkms.pl. Ostrzeszowianie
również nie są obojętni wobec chorych na białaczkę
i wspólnie chcą walczyć z chorobą.

Tegoroczny, już IV Dzień Dawcy Szpiku, odbę
dzie się w budynku Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni
PolskoNorweskiej, w czwartek 4 grudnia. Akcję
w szkole wspólnie koordynują Katarzyna Dembska
i Ewa Karwacka. Dzień ten tym razem dedykowany
jest chorym na białaczkę dzieciom z terenu powiatu
ostrzeszowskiego, a mianowicie Julce Majewskiej
i Bartkowi Brękiewiczowi.

IV edycja Dnia Dawcy Szpiku odbędzie się trady
cyjnie pod patronatem starosty ostrzeszowskiego,
z kolei dwa dni wcześniej, we wtorek 2 grudnia w ki
noteatrze „Piast” odbędzie się spotkanie edukacyjne
poświęcone chorobom szpiku kostnego oraz możli

wościom i sposobom przeszczepu szpiku i komórek
macierzystych. Spotkanie będzie okazją do rozstrzy
gnięcia II Powiatowego Konkursu Plastycznego „Po
dziel się życiem”, w którym wzięli udział uczniowie
szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powia
tu.

4 grudnia w godzinach 11:00 – 18:00 wszystkie
osoby w wieku 18 – 55 lat mogą zarejestrować się
w Bazie Dawców Komórek Macierzystych. Rejestra
cja polega na wypełnieniu formularza i oddaniu wy
mazu z ust potrzebnego do przeprowadzenia badania
genetycznego. Na podstawie pobranej próbki zostaną
określone cechy zgodności antygenowej. Jeśli okaże
się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem ge
netycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszcze
pienia. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować,
powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr. PE
SEL.

Niestety, prawdopodobieństwo znalezienia swoje
go dawcy jest bardzo niskie, tym bardziej niespo
krewnionego. Dlatego każdy, kto czuje się na siłach,
zdrowie mu na to pozwala i ma ochotę pomóc, powi
nien skorzystać z czwartej już okazji, aby zarejestro
wać się w bazie potencjalnych dawców, bo im ich
więcej, tym większe szanse na uratowanie życia cho
rych, cierpiących i walczących z rakiem krwi osób.
Przypomnieć należy, że rejestrować można się cały
rok, nie trzeba czekać na ten jeden dzień w roku, aby
uratować czyjeś życie.

M.L.

ostrzeszów

Dzień Dawcy
Szpiku jużwkrótce

1 8.1 1 .201 4 roku w Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej
Górze odbył się VI I Międzygimnazjalny Konkurs „Chemia bez tajemnic”.
Od wielu lat konkurs chemiczny cieszy się ogromną popularnością.

W tym roku do udziału w konkursie zgłoszono 26 uczniów z 10 gimna
zjów (Gimnazjum im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedliko
wie, Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Ostrzeszowie, Gimnazjum
w Trzcinicy, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mikorzynie, Gimnazjum
Samorządowe im. Polskich Noblistów w Międzyborzu, Gimnazjum im.
Jana Pawła II w Laskach, Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków
w Kępnie, Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kępnie,
Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie oraz Gimnazjum im.
Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze).

W pierwszej części konkursu wszyscy uczestnicy rozwiązywali test
z zadaniami zamkniętymi i otwartymi, dotyczącymi różnych działów te
matycznych. Pojawiły się zadania, które zaskoczyły nie tylko uczniów,
ale także ich opiekunów, np. wyszukiwanie w diagramie ukrytych pier
wiastków i zapisywanie następnie ich nazw, symboli, liczb atomowych
oraz reakcji z tlenem. Cztery osoby z największą liczbą punktów przeszły
do drugiej części konkursu, w której odpowiadały na pięć losowo wybra
nych pytań z różnych kategorii (m.in. przysłowia, znani chemicy). Po
nadto uczniowie budowali modele kulkowo – pręcikowe różnych
związków chemicznych oraz wykazywali się umiejętnością zapisu prze
biegu reakcji chemicznych za pomocą równań reakcji chemicznych.
Ostateczna liczba punktów zdecydowała o kolejności przyznanych
miejsc.

Jury powołane przez organizatorów (nauczyciele poszczególnych
szkół)  pani Magdalena Klimaszewska, pani Grażyna Kłoczaniuk, pani
Agnieszka B hmWojtasik, pani Natalia Jańska, pani Paulina Wieczo
rek, Jolanta Machaj, Agata Grenda, Urszula Goździcka oraz pani
Agnieszka DraszawkaHoja dokonało oceny prac i odpowiedzi ustnych,
przyznając następujące miejsca:

I – miejsce: Dominik Kempa (Gimnazjum w Kobylej Górze)
II – miejsce: Natalia Opłocka (Gimnazjum w Siedlikowie)
III – miejsce: Klaudia Gąszczak (Gimnazjum w Trzcinicy).
Nagrody wręczyła pani dyrektor Ewa Kubiak. Zwycięzcy otrzymali

nagrody książkowe oraz trofea. Wszystkich pozostałych uczniów biorą
cych udział w konkursie obdarowano drobnymi upominkami i dyploma
mi. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrze
szowie i Urząd Gminy Kobyla Góra. Wsparcia finansowego udzieliła
również Rada Rodziców Gimnazjum w Kobylej Górze. Dziękujemy!

Organizator, nauczyciel chemii  Agnieszka DraszawkaHoja
źródło: www.kobylagora.pl

VII Międzygimnazjalny Konkurs
"Chemia bez tajemnic"

kraszewice



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 47 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY25 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Trybuny pękały w szwach

W sobotę przed godz. 23 Państwowa Komisja Wybor-
cza podała oficjalne wyniki wyborów samorządo-

wych. Nieco różnią się od tych nieoficjalnych, które
podawaliśmy Państwu przed tygodniem.

W powiecie ostrzeszowskim do urn wyborczych poszło
49 proc. wyborców. W wyborach do rady powiatu wzięły
udział 21.585 osoby, które oddały 18.336 ważnych głosów.
15 proc. z nich – 3247 głosów  było nieważnych.

Największe poparcie wyborców otrzymało Polskie Stron
nictwo Ludowe (52,1 proc. głosów), które do rady powiatu
wprowadza 9 radnych. Następnie KKW SLD Lewica Razem
(22,5 proc.) – 4 radnych. Po 2 radnych mają KWW Razem
dla Gmin i Powiatu (14,9 proc. poparcia) i KW Prawo
i Sprawiedliwość (10,4 proc.).

W 17osobowej radzie powiatu nie zobaczymy jednak,
jak informowaliśmy w poprzednim numerze naszej gaze
ty, Walentego Okonia z Doruchowa. Zastąpi go Jerzy Mu
cha (oboje zgłoszeni przez Komitet Wyborczy Wyborców
Razem dla Gmin i Powiatu). Panów dzieliło 12 głosów.
Tyle o powiecie.

Ostrzeszów będzie miał swojego przedstawiciela w Sej
miku Województwa Wielkopolskiego. To Mikołaj Grzyb,
który zdobył 9672 głosów. Grzyb startował z listy Polskiego
Stronnictwa Ludowego. Najwięcej, bo 13 mandatów w wo
jewództwie wielkopolskim zdobyła Platforma Obywatelska,
choć to PSL zwyciężyło pod względem liczby oddanych
głosów. Na PSL w Wielkopolsce zagłosowało 254 256 osób,
a na PO 253 520. W 39osobowym sejmiku woj. wielkopol
skiego poszczególne miejsca zajęły: PSL – 12 mandatów,
Prawo i Sprawiedliwość – 8 mandatów, SLD Lewica Razem
– 4 mandaty oraz Stowarzyszenie Teraz Wielkopolska Ry
szarda Grobelnego – 2 mandaty. Z okręgu nr 5, obejmujące
go powiaty: kaliski, ostrowski, pleszewski, jarociński,
ostrzeszowski, kępiński oraz miasto Kalisz, oprócz M. Grzy
ba radnymi wojewódzkimi zostali: Krzysztof Grabowski
(PSL) z 22967 głosami poparcia, Jan Mosiński (PiS) –
14576 głosów, Rafał Żelanowski (PO) – 11083 głosów, Ma
rzena Wodzińska (PO) – 10700 głosów, Leszek Bierła (PiS)
– 7167 głosów.

Z Ostrzeszowa do sejmiku wielkopolskiego startowali
także: Wioletta Szkopek (PSL), która zdobyła 1687 głosów
poparcia; Andrzej Manikowski (PiS) – 1862 głosów, oraz
Robert Szyszka (SLD Lewica Razem) – z 984 głosami.

Zamieszanie i niejasności wokół tegorocznych wyborów
samorządowych wywołały w całym kraju lawinę komenta
rzy i spekulacji, m.in. przewodniczący Zarządu Solidarności
Regionu Wielkopolska Południowa Jan Mosiński z PiS zło
żył zawiadomienie do prokuratury, w którym informuje, „że
mogły wystąpić nieprawidłowości związane z wyborami do
rad powiatowych i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.
Dlatego wnoszę, aby sprawdzono w okręgu numer 5 karty
do głosowania i aby je porównać z protokołami wyborczy
mi, czy liczba głosów nieważnych zgadza się z wielkością
podaną w protokołach sporządzanych przez komisje obwo
dowe” – powiedział Mosiński dziennikarzom Radia Cen
trum. Według szefa kaliskiej Solidarności przypuszczalnie
wielu głosujących mogło skreślać więcej niż jednego kandy
data na karcie do sejmiku województwa. Mosiński domaga
się ponownego przeliczenia głosów.

Jak poinformowała PKW, w skali kraju, w wyborach sa
morządowych na wszystkich szczeblach oddano 9,76 proc.
głosów nieważnych. Dla porównania w 2010 r. było 7,89
proc. nieważnych głosów. W wyborach do rad gmin
i w miastach na prawach powiatu oddano 5,16 proc. głosów
nieważnych; w wyborach do rad powiatu  16,67 proc.;
w wyborach do sejmików wojewódzkich  17,93 proc.
W wyborach na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
stwierdzono 2,14 proc. głosów nieważnych. Szef PKW Ste
fan Jaworski poinformował również, że w wyborach do sej
mików wojewódzkich najwięcej głosów nieważnych
oddanych zostało w woj. wielkopolskim  22,77 proc.

Poniżej szczegółowy podział głosów do Rady Powiatu
Ostrzeszowskiego.

OKRĘG WYBORCZY NR 1
W okręgu tym do rozdysponowania było 9 mandatów

radnych. Osób upoważnionych do głosowania  23707, do
urn poszło 10477 wyborców. Z oddanych głosów 1406 było
nieważnych. 9071  ważnych.

Na KW PSL oddano łącznie 4805 głosów:
1. Janicki Lech Kazimierz – 1206
2. Matyszkiewicz Mieczysław Ignacy – 357
3. Poprawa Zdzisław Stanisław – 865
4. Mickiewicz Adam – 482
5. Iwańska Zofia – 176
6. Grzyb Adam Mieczysław – 450
7. ObiegłaZasuń Anna – 62
8. Szymański Tomasz Artur – 110
9. Ziętek Andrzej Jan – 153

10. Jankowski Dariusz Adam – 89
11. Brej Ilona Magdalena – 197
12. Kobzda Sławomir – 139
13. Jurkiewicz Irena Maria – 85
14. MożdżanowskaKordas Grażyna Anna – 108
15. Dubis Wanda – 142
16. Szałkowska Jolanta Maria – 69
17. Rosada Dorota – 33
18. Gruchała Paweł Włodzimierz  82

Prawo i Sprawiedliwość zdobyło w tym okręgu 831
głosów:

1. Marchiński Antoni – 169
2. Hemmerling Stanisław Adam – 199
3. Czechowski Józef Kazimierz – 68
4. Gruszczyńska Magdalena – 213
5. Torz Andrzej Włodzimierz – 108
6. Furmanek Marta Barbara – 20
7. Michalik Jerzy – 24
8. Palat Marzena Maria – 30

KKW SLD Lewica Razem zdobyła 1969 głosów:
1. Witkowska Zofia – 716
2. Szmaj Zbyszko Władysław – 101
3. Suchanecki Arkadiusz Józef – 240
4. Góra Jan – 141
5. Przygoda Jerzy Franciszek – 176
6. Liwanowska Olga – 48
7. Błoch Michał Piotr – 173
8. Kokoszko Bronisław Stefan – 48
9. Franikowski Artur Grzegorz – 58
10. Berlik Anna Mirosława – 14
11. Dolata Bartłomiej Błażej – 76
12. Lipiński Andrzej – 20
13. Woryma Krzysztof – 23
14. Bochm Krystyna – 5
15. Kleiber Barbara – 35
16. Wala Paweł Krzysztof – 20
17. Frączek Beata – 31
18. Marszałkowska Aleksandra Małgorzata – 44

KWW Razem dla Gmin i Powiatu – 1466 głosów:
1. Obsadny Kazimierz – 239
2. Pelc Tadeusz – 92
3. Drogi Włodzimierz Józef – 141
4. Wabnic Stanisław Andrzej – 98
5. Mielcarek Maksym Karol – 69
6. Puchała Danuta – 46
7. Mak Paweł Karol – 203
8. Błoch Jan Marek – 134
9. Papiernik Jan – 80
10. Stach Leszek – 40
11. Rzepecka Mirosława Danuta – 80
12. Józefiak Sabina – 81
13. Kossok Paweł Jan – 40
14. Rajska Małgorzata – 49
15. Turowska Beata – 9
16. Durka Rafał – 46
17. Barczak Albina Zygfryda – 6
18. Salomon Beata Teresa – 13

OKRĘG WYBORCZY NR 2
Uprawnionych do głosowania – 20286 osób.

Do urn poszło 11108 wyborców (z urn wyjęto
11106 kart). Głosów nieważnych 1841, ważnych
– 9265.

8 mandatów radnych przypadło:

KW PSL – 4745 głosy:
1. Pustkowski Robert – 592
2. Powązka Marianna Józefa – 670
3. Ptak Maksymilian – 1256
4. Puchała Dariusz – 421
5. Kownacka Zofia – 53
6. Bąk Wojciech – 429
7. Pinkowski Janusz – 90
8. Bochen Marian Jacek – 101
9. Kaźmierczak Grażyna Ewa – 104
10. KlimekPiastowska Irena Seweryna – 89
11. Małecki Bogdan Marcin – 387
12. Zmyślona Anna Natalia – 81
13. Pakulski Grzegorz – 169
14. Siedlecki Marek – 49
15. Skorupka Jadwiga Maria – 124
16. Pacyna Waldemar Marek – 130

KW Prawo i Sprawiedliwość – 1082 głosów:
1. Gorzelanna Maria Anna – 416
2. Roguszny Stanisław Adam – 134
3. Skrobacz Waldemar – 41
4. Górecka Marzena Agnieszka – 19

5. Jański Paweł Józef – 33
6. Pierucki Tomasz – 30
7. Janicka Beata Jolanta – 36
8. Owczarek Barbara – 102
9. Puchała Maria – 33
10. Działak Danuta Józefa – 13
11. Czemplik Agnieszka Natalia – 17
12. Dziekan Agnieszka – 23
13. Sobieraj Marek Kazimierz – 77
14. Obiegły Stanisław – 34
15. Idczak Zofia – 34
16. Bolek Daria Magdalena  40

KKW SLD Lewica Razem – głosy 2167:
1. Maciejewski Tomasz Sławomir – 186
2. Puchała Jan Marek – 503
3. Jaszczyk Krzysztof Piotr – 218
4. Kędzia Jan – 406
5. Hebisz Stefan – 319
6. Skorupa Marta – 15
7. Baraniak Emilia – 38
8. Pleciak Marian Adam – 50
9. Guździoł Anna – 20
10. Zadka Konrad Piotr – 31
11. Matylewicz Jacek – 46
12. Nawrot Henryka – 6
13. Jakubiak Ireneusz Piotr – 40
14. Bednarek Stanisław Wojciech – 140
15. Szatkowska Magdalena Teresa – 10
16. Giwerska Karolina Agnieszka – 139

KWW Razem dla Gmin i Powiatu – 1271 głosów:
1. Wróbel Jan Wojciech – 162
2. Okoń Walenty Marian – 185
3. Kędzia Edward – 172
4. MajewskaKupidura Aldona Maria – 189
5. Śniegocka Ewa Dorota – 20
6. Matuszewski Sławomir Andrzej – 30
7. Działak Ewa Janina – 48
8. Mucha Jerzy – 197
9. Konieczna Elwira Agata – 83
10. Sowa Anatol – 10
11. Dybul Halina – 31
12. Trzeciak Marcin Bartosz – 33
13. Kulikowski Kazimierz – 77
14. Sibińska Ewa Paulina – 18
15. Stempin Mikołaj – 16

(RED)

Wyniki wyborów do rady powiatu
i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

powiat
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Trybuny pękały w szwach
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Z u bieg łotygodniowych rozważań, dotyczących spółki cywilnej ,
wynika , iż to wspóln icy spółki są przed siębiorcami rejestrowa-

nymi w ewidencji i to oni mają firmy.

Powyższe skutkuje solidarną odpowiedzialnością wspólników za zo
bowiązania spółki.

Cywilny charakter omawianej spółki sprawia, iż wspólnicy są jedno
cześnie uprawnieni i zobowiązani do prowadzenia spraw spółki. Oczy
wiście chodzi tu o sprawy nieprzekraczające zakresu zwykłych
czynności. W przypadku spraw przekraczających pojęcie czynności
zwykłych potrzebna jest uchwała wszystkich wspólników.

Co do zasady, jeżeli umowa spółki nie reguluje tego inaczej, wspól
nicy uprawnieni są do równego udziału w zyskach i stratach spółki.

Umowa spółki może zostać zawarta na czas określony lub nieokre
ślony, i w przypadku tej drugiej wspólnik może wypowiedzieć swój
udział w spółce na trzy miesiące naprzód na koniec roku obrachunkowe
go.

Wspólnikowi występującemu ze spółki zwraca się w naturze rzeczy,
które wniósł do spółki do używania oraz wypłaca w pieniądzu wartość
jego wkładu oznaczoną w umowie spółki.

Na koniec kilka słów o rozwiązaniu spółki cywilnej.
Rozwiązania spółki może z ważnych powodów żądać każdy ze

wspólników. Spółka ulega także rozwiązaniu z dniem ogłoszenia upa
dłości wspólnika.

Z majątku spółki spłaca się w pierwszej kolejności długi, a z majątku
pozostałego zwraca się wspólnikom ich wkłady.

Pozostała nadwyżka jest dzielona między wspólników w takim stop
niu, w jakim uczestniczyli oni w zyskach spółki.

adwokat Paweł Wala

Spółka cywilna IISylwester
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

290 zł od pary
gra zespół
Nicram

ZAPRASZAMY!
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:

Apteka Zamkowa,
ul. Zamkowa 28, tel: 62 730 00 76

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

co oznacza twoje imię

Agata  Agatka, Agutek, ale także Aga, Agusia. Imię to pochodzi
z języka greckiego i oznacza dobrze urodzony, szlachetny, dobry. Aga
ty to przede wszystkim babki z mocnym charakterem. Doskonale wie
dzą, czego chcą i nie zawahają się po to sięgnąć. Są wybuchowe
i nieustępliwe. Ale z drugiej strony mają ogromne serca oraz dużą
wrażliwość na krzywdę i potrzeby innych. Cechuje je także kreatyw
ność i pomysłowość. Nie znoszą nudy, żyją w ciągłym biegu. Dla Aga
ty życie musi mieć smak. Ma wspaniałe poczucie humoru oraz
zwariowane pomysły, których nie boi się wcielać w życie. Dzięki temu
otacza ją grono znajomych i przyjaciół. Przy niej po prostu nie ma mo
notonii. Dla mężczyzn jest intrygująca i ciekawa, ale to ona zdobywa
i łamie serca. Gdy już pozwoli się „udomowić”, jest szalenie zaborcza
i zazdrosna. Ale też zapewnia mnóstwo atrakcji i potrafi stokrotnie od
wdzięczyć się za miłość, wierność i cierpliwość. Na wiele sytuacji re
aguje najpierw emocjami, a dopiero później włącza umysł, co zwykle
kończy się niepotrzebnymi spięciami.

W Polsce imię stało się popularne dzięki programowi telewizyjne
mu dla dzieci „Jacek i Agatka”.

Patronem Agat jest święta Agata z Sycylii, która wolała umrzeć, niż
wyrazić zgodę na małżeństwo z senatorem rzymskim. Jest patronką
pielęgniarek.

Znane polskie Agaty: Agata Buzek, aktorka telewizyjna, a przede
wszystkim teatralna; Agata Młynarska, prezenterka i dziennikarka;
Agata MrózOlszewska, zmarła w 2008 roku siatkarka, jedna ze „zło
tek” trenera Niemczyka.

Adrian – Adrianek, Adek. Imię pochodzenia łacińskiego, oznaczało
po prostu mieszkańca miasta Adria we Włoszech. Adriana cechuje dy
namizm i konsekwencja, dzięki którym założone sobie cele osiąga
w niezwykle krótkim czasie. Może pociągać za sobą tłumy. Jest przy
tym bardzo odpowiedzialny. Jednak zanim podejmie się jakiegoś zada
nia, robi w głowie bilans zysków i strat. Najpierw myśli, potem działa.
Stara się być obiektywny i nie ulega łatwo wpływom czy naciskom.
Myśli bardzo samodzielnie. Ma mocny kręgosłup moralny i wyznaje
raczej konserwatywne wartości. Nie lubi imprez i hucznych zabaw.
Nie ma też zbyt wielu przyjaciół, ale ci, których już określi takim mia
nem, mogą być pewni, że nie zawiedzie. Ma ugodowy charakter, więc
stroni od wszelkich kłótni i konfliktów. Jest optymistą. Gdy widzi pro
blemy, nie chowa głowę w piasek, tylko odważne staje do walki z lo
sem. Cieszy się powszechnym szacunkiem i poważaniem, na które
w pełni zasługuje. Czuje potrzebę pomagania innym oraz dzielenia się
swoimi umiejętnościami czy tym, co posiada. Nie oczekuje przy tym
wdzięczności czy rewanżu.

Patronem Adriana jest święty Adrian Męczennik, żołnierz rzymski,
który zginął okrutną śmiercią za wiarę chrześcijańską. Innym świętym
jest Adrian z Canterbury, afrykański opat.

Znani polscy Adrianowie to Adrian Baraniecki, żyjący w XIX wie
ku doktor medycyny, założyciel Stowarzyszenia Lekarzy Polskich;
Adrian Zieliński, polski złoty medalista w podnoszeniu ciężarów
w Londynie 2012 oraz Adrian Klarenbach, dziennikarz i prezenter te
lewizyjny.

Imiennik

SZANOWNI WYBORCY
Wszystkim, którzy 16 listopada obdarzyli zaufaniem

moją osobę, oddając swój głos, serdecznie dziękuję. Po
mimo nieuzyskania mandatu radnego zapewniam, że
nadal będę Państwu służył swoją pomocą, wykorzystu
jąc zdobyte doświadczenie samorządowe.

Z wyrazami szacunku

Jan Góra

Serdecznie dziękuję wszystkim Wyborcom okręgu nr
7, którzy oddali swój głos na moją osobę w wybo-

rach do Rady Miejskiej w Ostrzeszowie.
Zapewniam, że dołożę wszelkich sił i starań, by nie

zawieść Państwa zaufania.
Z poważaniem

Aleksander Józefiak

Krajowe Centrum ds. AIDS,
agenda Ministra Zdrowia, 20

listopada 201 4 r. rozpoczyna
ogólnopolską kampanię eduka-
cyjną pt. Jeden test. Dwa życia.
Zrób test na HIV. Dla siebie i swo-
jego dziecka™.

Przekaz tej kampanii społecznej kierowany jest do kobiet w wie
ku prokreacyjnym, które nie odnoszą ryzyka zakażenia HIV do sie
bie, a także do tych lekarzy ginekologów, którzy niechętnie kierują
swoje pacjentki na badania w kierunku HIV. Kampania przypomina, że
lekarz ma obowiązek zaproponować pacjentce będącej w ciąży badanie
w kierunku HIV. Badanie powinno zostać wykonane przed 10. tygo
dniem ciąży oraz między 33. a 37. tygodniem.

Celem kampanii jest zmniejszenie liczby zakażeń HIV wśród nowo
narodzonych dzieci oraz zwiększenie świadomości dotyczącej testowa
nia w kierunku HIV wśród osób dorosłych. Wiele osób niesłusznie uwa
ża, że problem HIV ich nie dotyczy, przez co o swoim zakażeniu
dowiadują się zbyt późno, nawet w fazie AIDS. W naszym kraju rodzą
się również dzieci zakażone tym groźnym wirusem. Można temu jednak
zapobiec – wystarczy jedynie, żeby przyszła mama wykonała w czasie
ciąży test w kierunku HIV i poddała się odpowiedniemu leczeniu, gdyby
jego wynik okazał się pozytywny. Dzięki wykonaniu testu w kierunku
HIV kobiety ratują nie tylko swoje życie, lecz także dają szansę

na zdrowe życie swoim dzieciom.
Test na HIV powinna wykonać nie tylko przyszła mama, lecz także

przyszły tata. Ojciec dziecka może wykonać test anonimowo, bezpłatnie
i bez skierowania w jednym z punktów konsultacyjnodiagnostycznych
(adresy punktów można znaleźć na stronie internetowej Krajowego
Centrum ds. AIDS www.aids.gov.pl).

Kampania została objęta patronatem honorowym przez: Ministra
Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego, Polskie Towarzystwo Na
ukowe AIDS, Konsultanta krajowego w dziedzinie położnictwa i gine
kologii oraz Konsultanta krajowego w dziedzinie perinatologii. Jednym
z partnerów kampanii jest Fundacja Rodzić po Ludzku.

Od początku epidemii do września 2014 r. rozpoznano w Polsce 18 204 zakaże
nia HIV, 3 163 osoby zachorowały na AIDS, 1 283 chorych zmarło. Na dzień 31
października 2014 r. leczeniem ARV objętych było 7 776 pacjentów, w tym 110
dzieci. Szacuje się, że z wirusem żyje ok. 35 tys. osób, więc co druga osoba żyją
ca z HIV nie wie, że jest zakażona i może nieświadomie zakażać innych. Jak
czytamy w Rekomendacjach PTN AIDS osoby nieświadome swego zakażenia
stanowią źródło 75% nowych zakażeń.
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Podziękowanie
Szanowni Wyborcy!

Dziękuję Państwu, którzy zaufali i oddali na mnie głos
w wyborach do Rady Powiatu.

W istniejącym stanie rzeczy, gdzie z woli wszystkich
Wyborców, mandaty uzyskali inni kandydaci, Państwa
głosy przyjmuję z wdzięcznością.

Dzięki Wyborcom w minionych latach danym mi było
działać na wszystkich trzech poziomach samorządu. By
łem radnym Rady Miejskiej i burmistrzem, radnym Sej
miku Województwa Wielkopolskiego i przewodniczącym

jednej z komisji, a ostatnio radnym i wiceprzewodniczą
cym Rady Powiatu.

Dziś, kończąc swą działalność w organach samorządu
terytorialnego, proszę przyjąć słowa podziękowania za
okazywaną życzliwość, zaufanie, współpracę.

Wszystkim kandydatom, którzy zostali wybrani do
Rady Powiatu, gratuluję i życzę sukcesów w sprawowa
niu zaszczytnej a zarazem odpowiedzialnej funkcji rad
nego.

Z wyrazami szacunku i wdzięcznością
Zbyszko Szmaj

N ieprawda powtarzana w kółko i w kółko staje się w końcu prawdą. Prawda?
Hmmm... gdybyśmy chcieli takie zdanie rozłożyć pod względem filozoficznym czy

moralnym, moglibyśmy dojść do zupełnie innych wniosków, ale nie chodzi o głębię
stwierdzenia, ale o zwyczajne ludzkie patrzenie, które - stety bądź niestety - sprowadza
się właśnie do tego. Były już mity na talerzu. Pora na mity z codziennego życia, które
powtarzamy z uporem maniaka i w które święcie wierzymy, mimo że z prawdą nie mają
zupełnie nic wspólnego.

Mit nr 1. Czy ktoś z Państwa nie słyszał stwierdzenia, że podcinanie włosów wzmacnia
je i ogólnie poprawia ich kondycję? Ktoś? Coś? Myślę, że większość mam zaprowadzała
rozwrzeszczone dzieci do fryzjera z nadzieją, że lichutkie, cieniusie mysie włoski dzięki ma
gicznemu regularnemu ciach, przemienią się w grube, piękne kędziory. Niestety, nożyczko
we rozwiązanie wcale nie przynosiło pożądanych efektów. Nie mogło, gdyż to, jakie mamy
włosy  cienkie czy grube  jest przede wszystkim uwarunkowane genetycznie. Prawdą jest,
że częste podcinanie wypływa przede wszystkim na estetyczny wygląd włosów, gdyż roz
dwojone i połamane końcówki sprawiają, że wizualnie włosy wyglądają po prostu brzydko.
Także, mimo że wizyta u fryzjera nie przemieni nam w cudowny sposób struktury włosa,
może wpłynąć znacząco na to, jak będzie on wyglądał.

Mit nr 2. Mężczyzna jest bardziej odporny na picie alkoholu niż kobieta. Nieprawda. Na
pewno jest tak, że stężenie alkoholu u mężczyzny i kobiety pijących tyle samo i w tym sa
mym czasie będzie mniejsze u płci brzydkiej, ale zupełną bzdurą jest twierdzenie, że procen
ty szybciej zaszkodzą kobietom. Sposób reagowania na alkohol zależy od indywidualnych

cech organizmu, stanu zdrowia, sposobu odżywiania się itp., a nie od płci. Zdarzyć się może,
że kobieta na drugi dzień po spożyciu dość sporej ilości napoju wyskokowego rześko wsta
nie z łózka, podczas gdy jej partner do wieczora będzie walczył z potwornym kacem (oczy
wiście zakładamy, że i on i ona wypili tyle samo).

Mit nr 3. Kłucie w klatce piersiowej oznacza zawał. Absolutnie nie. Zwykle oznacza ner
wicę albo porażenie nerwu międzyżebrowego. Może także wskazywać na schorzenia w ob
rębie kręgosłupa. O serce należy się poważnie zaniepokoić, gdy czujemy pieczenie lub
ucisk.

Mit nr 4. Gdy stosujemy dietę, warto zjadać dużą ilość owoców. Nic bardziej mylnego.
Większość owoców zawiera sporą ilość cukrów prostych, co w konsekwencji sprawia, że są
one wysokokaloryczne. A więc jeśli dieta cud, to tylko z przewagą warzyw nad owocami.

Mit nr 5. Gdy dziecko ma biegunkę, warto podać mu gorzką czekoladę. Błąd. Kaka
owiec, zawarty w czekoladzie, może działać lekko hamująco, ale zdecydowanie nie, jeśli za
wiera takie ilości, jakie skrywa w sobie brązowy przysmak. Cukier i tłuszcz, których jest
przecież pod opór w czekoladzie, mogą tylko nasilić dolegliwości.

Mit nr 6. Papierosy „light” są mniej szkodliwe niż te tradycyjne. (W końcu light to light).
Zonk. Jeśli palimy „lighty” to zwykle tyle, że zupełnie nie ma znaczenia, że zawierają mniej
nikotyny. W końcu substancją uzależniającą jest właśnie nikotyna i to jej domaga się orga
nizm. Dodatkowo efekt rozrzedzenia dymu powietrzem powoduje, że palący bardziej zacią
gają się dymem, robią głębsze, dłuższe wdechy podczas palenia lub robią je po prostu
częściej. Jeśli chcemy być zdrowsi, to nie zamieniajmy przysłowiowej „siekierki na kijek”,
ale w ogóle zrezygnujmy z palenia.

Takich „prawdziwych” mitów, które funkcjonują w naszej rzeczywistości i mają się cał
kiem dobrze, jest ogromna ilość. Jednak warto z nimi walczyć, mimo że często są przypie
czętowane wieloletnią tradycją, gdyż prawda, proszę Państwa, prędzej czy później wyjdzie
na jaw.

A.Ż.

Mity codzienności
ostrzeszów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Jakie osoby bezrobotne będą miały możliwości podniesienia

kwalifikacji zawodowych i zatrudnienia z funduszy unijnych?

Odpowiedzi udziela: Joanna Droszcz – Konsultant Lokalnego
Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Kaliszu

Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem procesu progra
mowania dokumentów na perspektywę finansową UE na lata 2014
2020, w tym Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
(WRPO 2014+). Głównym celem WRPO 2014+ jest poprawa konku
rencyjności i spójności województwa, między innymi poprzez działa
nia, które pozwolą osobom bezrobotnym na podniesienie kwalifikacji
zawodowych i uzyskanie zatrudnienia.

Zostały zaplanowane różne rodzaje przedsięwzięć dla tej grupy do
celowej, takie jak:

 wsparcie w aktywnym poszukiwaniu pracy, działania na rzecz
podnoszenia kompetencji i kwalifikacji zawodowych oraz ich lepszego
dopasowania do potrzeb rynku pracy oraz wsparcie w zdobyciu do
świadczenia zawodowego (WRPO 2014+, priorytet inwestycyjny 8.5),

 wsparcie szkoleniowodoradcze oraz finansowe dla osób planują
cych rozpoczęcie działalności gospodarczej (WRPO 2014+, priorytet
inwestycyjny 8.7),

 aktywne włączenie osób, rodzin/grup/środowisk wykluczonych
i zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez instrumenty aktywi
zacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, społecznej, kulturalnej
(WRPO 2014+, priorytet inwestycyjny 9.4),

 projekty służące podnoszeniu kompetencji i kwalifikacji osób
w wieku aktywności zawodowej w placówkach kształcenia ustawicz
nego, praktycznego i doskonalenia zawodowego (WRPO 2014+, prio
rytet inwestycyjny 10.3).

Bliższe informacje na ten temat można uzyskać w siedzibie Lokal
nego Punktu Informacyjnego w Kaliszu.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
w Kaliszu ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz

tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22
email: biuro@euro.ctiw.pl

www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl
Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00,

pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Kinesiotaping jest jedną z metod stosowanych
w fizjoterapii. Ta stosunkowo nowa forma reha-

bilitacji ma w Polsce coraz większe grono zwolenni-
ków, zarówno wśród terapeutów, jak i pacjentów.
Spośród wielu zalet stosowania kinesiotapingu na
pierwszy plan wysuwa się bezbolesność oraz bezpo-
średnie oddziaływanie głównie na warstwy po-
wierzchowne, czyli skórę (oczywiście działanie
pośrednie obejmuje również układ limfatyczny,
mięśnie oraz stawy) . W przypadku ciąży właśnie te
czynniki czynią tę metodę bezpieczną zarówno dla
mamy, jak i rozwijającego się dziecka. Dodatkowo
możliwość utrzymania aplikacji na skórze, bez ko-
nieczności codziennych wizyt u fizjoterapeuty, czy-
ni tę technikę wygodną i godną polecenia
przyszłym mamom.

Ciąża jest wyjątkowym okresem dla kobiety i jej
organizmu. Obok typowych, łatwo dostrzegalnych
objawów, jak nudności, żylaki, rozstępy skórne czy
bóle głowy, pojawiają się zmiany biomechaniczne,
które przyczyniają się do zaburzeń statyki i dynamiki
organizmu. Jest to wynik głównie powiększającego
się brzucha matki oraz rozluźnienia aparatu torebko
wowięzadłowego. W konsekwencji bardzo często
występują bóle odcinka lędźwiowokrzyżowego krę
gosłupa, które nasilają się głównie w trzecim tryme
strze ciąży, bóle stawów krzyżowobiodrowych,
nierzadko również bioder i kolan. Równie częstą do
legliwością są powstające obrzęki limfatyczne nóg
oraz żylaki. Obrzęki są wynikiem zwężenia dróg od
prowadzających limfę z rejonu miednicy, natomiast
żylaki powstają na skutek zmniejszenia elastyczności
żył pod wpływem hormonów, oraz utrudnionego od
pływu krwi z żył miednicy. Dolegliwości te dodatko
wo nasilają się w momencie, gdy kobieta nadmiernie
przybiera na wadze lub całkowicie rezygnuje z ak
tywności ruchowej, są również następstwem naby
tych i nieleczonych przed ciążą dysfunkcji
kręgosłupa. Najczęstszą poradą, którą słyszy kobieta
ciężarna uskarżająca się na przedstawione dolegliwo
ści, szczególnie w tych ostatnich miesiącach ciąży,
jest po prostu „nic nie możemy zrobić”. To poniekąd

zrozumiałe, wdrożenie leczenia bowiem jest niemoż
liwe ze względu na brak bezpiecznego leku, również
kinezyterapia, czyli leczenie ruchem w tej sytuacji
jest znacznie ograniczona i często nie przynosi ocze
kiwanych efektów, bywa też postrzegana przez matki
jako ewentualne zagrożenie dla ciąży. Możliwości ja
kie niesie za sobą kinesiotaping właśnie w tej sytuacji
wydają się być najbardziej korzystne, a przede
wszystkim bezpieczne dla przyszłej mamy.

Kinesiotaping stosowany jest przede wszystkim
jako forma wspomagająca pracę mięśni brzucha, po
przez odpowiednią aplikację taśmy można zwiększyć
lub zmniejszyć napięcie mięśnia prostego brzucha
i mięśni skośnych zewnętrznych, czyli wspomóc
funkcję mięśni posturalnych, które odpowiadają za
prawidłową postawę. Utrzymanie prawidłowej posta
wy natomiast jest profilaktyką bólu kręgosłupa lędź
wiowego. Wybór techniki zależy zarówno od celu,
jaki chcemy osiągnąć, jak również od odczuć pa
cjentki. Dodatkowym atutem tej aplikacji jest oddzia
ływanie na skórę, co może przeciwdziałać jej
rozciąganiu i powstawaniu rozstępów.

Jednocześnie z tapingiem mięśni brzucha stosuje
się technikę wspomagającą i stabilizującą więzadła w
okolicy lędźwiowokrzyżowej. Ta optymalna forma
aplikacji przeciwdziała bólom kręgosłupa, gdyż sy
metrycznie wyrównuje napięcie mięśni odpowiadają
cych za prawidłową postawę. Gdyby pacjentka nie
zdecydowała się jednak na oklejenie okolicy brzucha,
technika zastosowana tylko na kręgosłup powinna
również przynieść korzystne efekty. Kinesiotaping
aplikowany jest również na okolicę stawów krzyżo
wobiodrowych, co poprawia przepływ limfy, a po
przez stabilizację minimalizuje bolesne ruchy.

Kinesiotaping ma znaczące zastosowanie również
po porodzie. Aplikacja na powłoki brzuszne przy
spiesza regenerację i poprawia krążenie w tym obsza
rze, natomiast plaster odpowiednio naklejony na
piersi ułatwia produkcję mleka, ma również walor
kosmetyczny.

Poprzez szerokie zastosowanie metoda kinesiota
pingu jest niezastąpiona w pracy z kobietami w ciąży.
Takie możliwości wynikają nie tylko ze skuteczność,
ale przede wszystkim na możliwość korzystania
z niej w każdym trymestrze, bez ryzyka powikłań dla
mamy i dziecka.

Gabinet Fizjoterapii Neuron
mgr Izabela Kołodziej

porady fizjoterapeuty

Kinesiotaping
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D użo wrzawy, radości , uśmiechy od ucha do ucha. Zwy-
czajna impreza dyskotekowa w kobylogórskiej „Epo-

ce”. Tylko godzina nieco nietypowa i ten środek
tygodnia... W środowe przedpołudnie - 1 9 listopada o go-
dzinie 1 0 odbyła się dyskoteka andrzejkowa dla mieszkań-
ców DPS-u z Kobylej Góry oraz dla wielu innych
zaprzyjaźnionych podopiecznych z domów opieki społecz-
nej.

Na sali dużo śmiechu, podrygiwania, ogólna radość.
Gdzieniegdzie tańczą przytulone pary, inni siedzą w boksach
i zawzięcie dyskutują. Muzyka bębni w uszach. Gdyby nie
osoby na wózkach inwalidzkich, które są raczej rzadkim wi
dokiem w „Epoce”, nie od razu można zauważyć, że ba
wiący się na parkiecie są niepełnosprawni. Intelektualnie
niepełnosprawni.

– Odbywająca się dzisiaj dyskoteka wpisuje się w nasz
kalendarz imprez. Jest ona zorganizowana przede wszystkim
dla naszych kobylogórskich mieszkańców, ale zapraszamy
także wiele innych zaprzyjaźnionych domów z Wielkopol
ski, z dolnośląskiego, łódzkiego, z warsztatów terapeutycz
nych  mówi Lidia Stawska, terapeutka w DPSie w Kobylej
Górze. – Nasi podopieczni panowie zawarli już swoje stałe
przyjaźnie z paniami z innych ośrodków. Bierzemy to pod
uwagę, żeby umożliwić im spotkanie  dodaje.

Zabawa jest przednia. Widać, że niektórzy podpierają
ściany, ale większość szaleje na parkiecie. Dosłownie. Ma

riusz Sobczak, uczestnik warsztatów w Pisarzowicach i tam
tejszy mieszkaniec jest naprawdę dobrym tancerzem. Na
pytanie, jak się mu podoba dzisiejsza dyskoteka, odpowie
dział: „Bardzo lubię takie imprezy. Często na takie jeździmy.
Jestem z Pisarzowic. Bardzo dobrze się bawię. Jest super”.
Inny uczestnik, Krzysztof Ratajczak z Zimnowody: „Jak nas
zapraszają, to my ich później zapraszamy. Lubię tutaj przy
jeżdżać”.

Spotkanie zorganizowane dla mieszkańców ośrodków jest
na pewno wielkim wydarzeniem dla nich. Pozwala oderwać
się od rzeczywistości, która jakkolwiek by nie była koloro
wana i upiększana przez terapeutów, lekarzy czy opiekunów
owych instytucji, dostarcza na pewno wielu gorzkich chwil.
Jak to w życiu bywa. „Pracuje już prawie 20 lat w DPSie.
To są zwyczajni ludzie, potrafią się cieszyć każdą chwilą.
Mają takie samo prawo do życia jak my. Praca z takimi
ludźmi pozwala docenić swoje własne życie. Chcemy im
wynagrodzić to, że dostali znacznie mniej od losu niż my.
Staramy się zorganizować im czas, żeby nie spędzali go od
posiłku do posiłku. Nie tylko takie zabawy, jak dzisiaj, dla
nich robimy, ale cały czas zajęcia w ciągu dnia, turnusy, wy
cieczki. Obchodzimy Wigilię, organizujemy śniadanie wiel
kanocne. Staramy się, żeby było jak w domu”  mówi
terapeutka.

Panie opiekunki podkreśliły, że podziękowania za dzi
siejszą imprezę należą się przede wszystkim Marii Pietrzak,
właścicielce „Epoki”, która to nieodpłatnie udostępniła lo
kal, aby mieszkańcy domów opieki bawili się na prawdziwej

dyskotece.
Na andrzejkowej imprezie bawiło się aż 140 osób. Przy

gotowano również słodki poczęstunek oraz posiłek dla pod
opiecznych. Gdy patrzy się z boku na roztańczonych i rozba
wionych ludzi, to wszelakie bariery i podziały na zdrowych
czy chorych przestają mieć rację bytu. Uśmiech radości na
każdej twarzy wygląda przepięknie.

A.Ż.

DPSowe andrzejki
kobyla góra

Mąż wraca nad ranem do domu. Żona pyta:
 Gdzie byłeś? Całą noc czekałam i nie zmrużyłam nawet oka.

Mąż zmęczonym głosem:
 A myślisz, że ja spałem?

Żona do męża:
 Popatrz kochanie, reklama nie kłamie! Po wypraniu rzeczywiście twoja koszula

jest śnieżnobiała!
 Wolałem, jak była w kratkę!
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [21.11.]

Citroen Xsara Picasso 2.0 hdi 90 KM, 03r., tel:
889 469 944 [21.11.]

Ford Festa mk6, 03 r. 1.25 benzyna, 4drzwio
wy, hatchback, czerwony, w pełni wyposażo
ny: poduszki powietrzne, Abs, klimatyzacja, el.
lusterka i szyby, podgrz. szyby przód tył i lu
sterka, radio CD, cent. zamek, zadbany, cena:
10 500 zł, tel: 697 468 210 [21.1.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5cio
drzwiowy, cena: 4 800 zł, tel: 697 217 436
[21.11.]

Mercedes Vito, 110 cdi, 02r., 3osobowy, stan
dobry, cena: 13 200 zł, tel: 609 706 399
[21.11.]

Opel Astra, 1,7 diesel, 95r., cena: 1 500 zł,
stan dobry, tel: 609 706 399 [21.11.]

Opel Vivaro, 08r., 2,0 diesel, 119 KM, blaszak,
biały, cent. zamek, wspomaganie, elektryka,
komputer, zarejestrowany, pierwszy właściciel,
3osobowy, cena: 24 900 zł, tel: 503 362 006
[21.11.]

Fiat Punto, 97 r., sprawny, ważne OC i prze
gląd, cena: 1 700 zł, tel: 605 884 725 [21.11.]

Ford Fiesta, 1,2 benzyna, czerwony, 5cio
drzwiowy, tel: 661 152 297 [21.11.]

Ford Mondeo, 2,0, o1r., srebrny metalik, kom
bi, cena: 8 000 zł, tel: 781 773 945 [21.11.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [21.11.]

Ford Galaxy, 1,9 tdi, 116 KM, srebrny metalic,
234 tys. km, t foteli, wyposażenie włącznie z
klimatyzacją, zarejestrowany w Polsce, stan
bdb, cena: 13 800 zł, tel: 603 683 068 [21.11.]

Opel Corsa C, 1,2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy, 5cio drzwiowy,
klimatyzowany, c. zamek+pilot, kierownica
wielofunkcyjna, el. Szyby, ABS, p. powietrzne,
radio, cena: 8 000 zł, kontakt po godz. 20.00,
tl: 500 429 456 [21.11.]

VW Passat 1,6, przejściówka 99r., cena do
uzgodnienia, tel: 662 019 123 [14.11.]

VW Polo, 5drzwi, 06r., pierwszy właściciel,
granatowy metalik, 1,4 Tdi, pełne wyposaże
nie, cena: 15 500 zł, dzwonić po godz. 16, tel:
663 237 584 [14.11.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724
587 388 [14.11.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[14.11.]

Ford Fiesta, 92r., 170 tys. km, kolor wiśniowy,

3drzwiowy, wyposażony w hak i opony zimo
we, zarejestrowany i ubezpieczony do maja
2015r, stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł, tel:
665 065 801 [14.11.]

Seat Toledo 1.8, 95r., 212 tys., ABS, el. Szyby
i lusterka, ssanie autom.,centr. zamek, radio
usb, przegląd do 2015.06,, zdjęcia można zo
baczyć w olx, tel: 664 326 214 [14.11.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [7.11.]

Skuter produkcji niemieckiej, 50cm3, 2osobo
wy, tel: 608 358 935 [7.11.]

Daewoo Lanos 1,5 V, 100konny, 00r., plus
drugu na części, tel: 608 358 935 [7.11.]

Mercedes E 320, 00r., kombi, sprzedam lub
zamienię na grunty rolne lub działkę, tel: 608
358 935 [7.11.]

Motorower Kingway, czerwony, 10r., 1800 km,
cena: 1 900 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

VW Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys.
km, wersja sportline, cena: 29 900 zł, tel: 693
832 007 [7.11.]

Fiat Uno, 96r., gaz, hak, ważny przegląd do
października 2015, tel: 514 239 752 [7.11.]

VW Bora1.9 TDI, 115km, 00r., 240 tys. km,
biały, climatronic, el. Szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, ABS, radio cd, reg. kierownica,
skrzynia 6 biegowa, 2x kluczyki scyzoryk,
książka serwisowa, sprowadzony, cena: 8 000
zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Audi A3, 09r 2.0 TDI common rail, 139 tys. km,
czarna perła, 2/3 drzwi, climatronic, podłokiet
nik, radio cd, ABS,ESP, centralny zamek, 2x
kluczyki, el. szyby i lusterka, wielof. kierowni
ca, tempomat, alufelgi. po wymianie rozrządu,
oleju, filtrów. I właściciel w Polsce, sprowadzo
ny z Francji, zarejestrowany, cena: 38 000 zł,
tel: 663 087 509 [31.10.]

Renault Laguna II, 03 r., 2.2dci, automat prive
lege, el. Szyby i lusterka, xenon, klimatronik
dwustrefowy, p. powietrzne, wsp.kierownicy, c.
zamek, ABS, hak, tel: 725 799 814 [31.10.]

Mazda II, 03r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, c.
zamek, ABS, 5 drzwi, el szyby, cena: 9 000 zł,
tel: 781 242 921 [31.10.]

Fiat Punto, 98r., 1100 cm3 – benzyna, pięcio
drzwiowy, od roku zainstalowany gaz LPG, el.
przednie szyby, cena: 2 500 zł  do negocjacji,
tel: 530 007 867 [31.10.]

Ford Mondeo, kombi, 99r., cena: 1 500 zł, tel:
602 675 696 [31.10.]

Fiat Bravo, 1,4 benzyna + gaz, 97r., tel: 725
153 079 [31.10.]

Daewoo Matiz, 99r., przegląd i ubezpieczenie
ważne do marca 2015, sprawny technicznie,
stan bardzo dobry, cena: 2 700 zł, tel: 886 463
346 [31.10.]

Opel Astra II, 2.0 di, 98r., stan b. dobry, kombi,
srebrny metalik, zarejestrowany, ubezpieczo
ny, cena: 9 000 zł, tel: 721 902 023 [24.10.]

Fiat Palio Weekend 1,2 benzyna, pierwszy
właściciel, salon Polska, 99r., 198 tys. km, el.
szyby, c. zamek, wspomaganie, air bag, waż
ne OC i przegląd, dodatkowo komplet kół z
felgami, cena: 3 000 zł, tel: 601 271 232
[24.10.]

Opel Astra, kombi, 1,6 gaz, 97r.,168 tys. km,
ABS, wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. po
wietrzne, hak, cen. Zamek, cena: 2 800 zł, tel:
660 672 176 [24.10.]

Peugeot 307, 03r., 2.0 hdi klimatyzacja, abs,6
x airbag, el. szyby i lusterka, alufelgi, sprowa
dzony opłacony, tel. 661 114 419 [24.10.]

Renault Clio, 02r., 1,5 diesel, el. Szyby i lu
sterka, bordo metalik, 5cio drzwiowy, + opony
zimowe, cena do uzgodnienia, tel: 607 434

285 [24.10.]

MOTORYZACJA  INNE

Lampy tylne Peugeot 206, cena: 60 zł/2szt.,
tel: 502 345 130 [21.11.]

Tanio, dwie opony zimowe rozm.205/65/R15,
stan bdb ok.4.5mm, cena: 60 zł/2szt. Tel: 502
345 130 [21.11.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[21.11.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [21.11.]

Przyczepkę samochodową, zarejestrowaną,
cena: 1700 zł, tel: 62 731 09 92 [21.11.]

Komplet foteli samochodowych do Renault
Scenic, pasują również do VW Sharan, skóra,
cena: 250 zł/komplet, tel: 725 153 079 [21.11.]

Nowa lampa do Astry II, cena: 80 zł, przycze
pę kempingową Wilk, zarejestrowana w Pol
sce, cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [21.11.]

Skrzynia biegów Fiat CC 700, cena: 150 zł, tel:
724 587 388 [14.11.]

Komplet kół z oponami zimowymi 195/65/15
rozstaw 5x112 do Audi, VW,Skody, Seata
550zł w tygodniu, proszę o kontakt po
godz.18, tel: 601 369 579 [14.11.]

Aparat prądotwórczy Honda, nowy, 5,5 kW,
220 V + 380 V, tel: 608 358 935 [7.11.]

4 felgi stalowe od Forda Mondeo mk1 w do
brym stanie, cena: 80 zł, tel: 693 316 249
[31.10.]

Opony zimowe Pirelli 185/65, R15, 4szt., cena:
150zł/komplet, tel: 691 141 337 [24.10.]

Komplet kół, opony zimówki: 165/70, 14'', felgi
4x100 bardzo doby stan + kołpaki, cena: 430
zł/4szt., tel: 601 271 232 [24.10.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię Komarka do 250 zł, tel: 505 531 356
[14.11.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Sprzedam lub wynajmę dom w zabudowie
bliźniaczej położony w spokojnej okolicy w
miejscowości Bałdowice gm. Kobyla Góra. W
domu znajdują się 2 pokoje , kuchnia , łazien
ka oraz korytarz i inne pomieszczenia gospo
darcze. Całkowita powierzchnia działki 11
arów, tel: 695 458 769 [21.11.]

Dom mieszkalny wraz z zabudowaniami go
spodarczymi (garaż, stodoła, budynek inwent.
 gospodarczy) na działce 0.5 ha w Rogaszy
cach, tel: 697 544 824 [21.11.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [21.11.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po remon
cie, częściowo umeblowane, funkcjonalne,
tanie w utrzymaniu, tel: 507 244 916 [21.11.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [21.11.]

Grunt rolny, Ligota k/Kobylej Góry, 0,25ha, ce
na: 15 000 zł, tel: 665 053 851 [21.11.]

Działkę budowlaną, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, cena35zl/m2, tel: 691 583 406 [21.11.]

Gospodarstwo rolne 2,5 ha w jednym kawałku,
dom 80m2 + zabudowania gospodarcze, ga

raż na auta, tel: 512 107 981 [21.11.]

Garaż przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, tel:
662 207 332 [21.11.]

Mieszkanie przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszo
wie, tel: 732 697 252 [21.11.]

Mieszkanie, 100m2, centrum Ostrzeszowa,
kotłownia, piwnica, strych, ogródek, tel: 535
153 513 [21.11.]

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko
Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [14.11.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie 11arów 35zł za m2

Numer telefonu: 781 958 975

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
cicha, spokojna okolica blisko lasu, Marszałki,
tel: 889 498 340 [14.11.]

Dom jednorodzinny w Grabowie nad Prosną,
cena: 235 000 zł, tel: 690 038 106 [7.11.]

Dom jednorodzinny w Ostrzeszowie, pow. ok
180 m2, pow działki: 500m2, garaż, budynek
gospodarczy, tel: 791 760 907 [7.11.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [7.11.]

Działkę rekreacyjną z altaną ogrodową w
Ostrzeszowie, przy ul. Kąpielowej, tel: 607
372 977 [7.11.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [7.11.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy jednej
z głównych dróg w Ostrzeszowie, tel: 536 870
169 [7.11.]

Las sosnowy mieszany 80letni w Kobylej Gó
rze, położony przy drodze wojewódzkiej, 1km
od zalewu, 500m od centrum, pow. 3,0814m2,
cena: 42 000 zł, tel: 607 706 266 [31.10.]

Działka o pow. 2155 m2, media: woda, prąd,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [31.10.]

Mieszkanie po remoncie o pow. 51 m2, 2 po
koje, skrytka, balkon, umeblowane, możliwość
dokupienia garażu. Ostrzeszów, os. Piastów,
tel: 733 830 630 [31.10.]

Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 pokoje po remon
cie, balkon, piwnica, umeblowane, Mikstat.
Tel: 732 618 702 [31.10.]

Działki bud. od 1000m2 do 2100 m2, dojazd z
drogi asfaltowej, spokojna okolica i bardzo do
bry dojazd do Ostrzeszowa, media : prąd, wo
da, kanalizacja, Rojów, tel: 880 681 934
[31.10.]

Działki bud. 1600 i 3000 m2, przy lesie, spo
kojna okolica dobrze skomunikowana z cen
trum miasta media : prąd + woda, ul.
Jaworowa, Ostrzeszów, tel. 534 533 535
[31.10.]

Działkę bud. w atrakcyjnej lokalizacji, ogro
dzona, na spokojnym osiedlu, media: prąd na
działce, woda w granicy, bardzo blisko cen
trum miasta, dojazd z drogi asfaltowej, plan
zagospodarowania przestrzennego, 1340 m2,
cena: 55 zł/m2, Ostrzeszów, tel. 537 588 943
[31.10.]

Dom o pow. 160 m2 położony na działce
600m2, 5 pokoi, CO, garaż, zlokalizowany na
spokojnym osiedlu, blisko centrum, Mikstat,
tel: 732 618 667 [31.10.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku
, dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i
działka budowlana 1200m2, na działalność
rolniczą i produkcyjną np. zakład stolarski, To
karzew, tel: 732 618 669 [31.10.]

Dom 290 m2, 2 garaże i budynek magazyno

wy 72m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 osobne wej
ścia, działka 1634 m2 z ładnym ogrodem,
idealny dla dużej rodziny lub dwóch, na sie
dzibę firmy i usługi np. spa lub hotel, w pobliżu
basen, ul. Kąpielowa przy rondzie/DK11, tel:
884 030 470 [31.10.]

Działki z warunkami zabudowy: 1288 m2 i
1841 m2, prąd, woda w granicy, przy drodze
asfaltowej, okolice Ostrzeszowa, tel. 534 533
504 [31.10.]

Dom 100 m2 + garaż, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, działka 1425m2, na działce mały staw,
blisko do centrum, Ostrzeszów, cena 209 000
zł, do negocjacji, tel: 534 704 003 [31.10.]

Mieszkanie na Os. Piastów w Ostrzeszowie, 2
pokoje, kuchnia, tel: 62 730 26 76 [31.10.]

Dom 237m2 + garaż i wiata, wysoki standard,
duży salon z kominkiem, 2 systemy ogrzewa
nia, 5 pokoi, 2 łazienki, działka ogrodzo
na1200m2, z pełnym wyposażeniem i
umeblowaniem, Ostrzeszów, tel: 534 704 014
[31.10.]

Dom 110 m2 + poddasze mieszkalne do ad
aptacji, na skąpanej w zieleni, obsadzonej
drzewami owocowymi działce o pow. 1400m2,
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, garaż, CO,
na działce 2 stodoły oraz letnia kuchnia, Ko
morów, tel: 534 704 006 [31.10.]

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [24.10.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Pomieszczenie w Wiejskim Domu Handlowym
w Kraszewicach, I piętro, powierzchnia:
200m2, tel: 62 731 20 08 [21.11.]

Dom umeblowany w centrum Mikstatu, 100
m2, tel: 508 655 890 [21.11.]

Mieszkanie  kawalerka 23 m2, nowa, komfor
towa oraz mieszkanie 2pokojowe 53m2, w
Ostrzeszowie, 150 m od Galerii Borek, tel: 695
795 905 [21.11.]

Lokal 23m2 na działalność gospodarczą w
centrum Ostrzeszowa, 100 m od galerii Borek,
parter (przeznaczenie: biuro, gabinet itp.), tel:
695 795 793 [14.11.]

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bar
dzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345
186 [14.11.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobna ubikacja,
garaż z kanałem i pomieszczenie gospodar
cze, od 15 listopada, tel: 691 892 865 [7.11.]

Parter domu w Doruchowie składający się z
dużego pokoju dziennego, dużej sypialni,
kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz ko
tłowni  ogrzewanie w własnym zakresie, tel:
609 711 408 [31.10.]

1ha ziemi przy głównej drodze, w dwóch czę
ściach, Torzeniec, tel: 695 510 104 [31.10.]

Halę o pow. 1600 m2, tel: 884 030 470
[31.10.]

Lokal 38m2, słoneczny, ogrzewany gazem,
pomieszczenie socjalne i toaleta, usytuowany
na parterze w prestiżowej dzielnicy Ostrze
szowa, na biuro, sklep czy usługi, może być
już od 38 zł/m2, tel: 601 535 191 [31.10.]

Pomieszczenie 20m2, w centrum Ostrzeszo
wa, parking na miejscu, na działalność usłu
gowo – handlową, tel: 697 943 533 [31.10.]

Lokal usługowohandlowy 38m2 w Grabowie
nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking
lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983
[31.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie o pow. 80m2, sta
nowiące połowę domu jednorodzinnego (par

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

KREDYTY HIPOTECZNE:
PLN, EURO, GBP, SEK, NOK

 22 BANKI,
TEL: 534 533 535
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ter), jeden pokój 16m2, drugi pokój 13m2,
trzeci pokój dzienny 40m2, łazienka z pryszni
cem, kuchnia, mieszkanie umeblowane i w
pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od za
raz, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[24.10.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Kupię działkę w Ostrzeszowie, min. 1500 m2,
tel. 537 588 943 [31.10.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os.
Zamkowym, tel: 733 830 630 [31.10.]

Kupię ziemię rolną, wszystkie klasy, dowolny
areał, min. 1 ha, tel: 881 784 649 [31.10.]

Kupię działkę przy DK11, tel: 732 618 669
[31.10.]

Poszukuję do wynajęcia na terenie Ostrzeszo
wa lub w najbliższej okolicy wiatę lub garaż o
wysokości bramy (wjazdu) minimum 3,20 m i
szerokości minimum 2,50 m. tel: 601 483 283
[24.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [24.10.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[24.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [21.11.]

Kaczki chów ekologiczny żywe lub ubite, tel:
600 742 322 [21.11.]

Klacz maści karej, 10 lat, chodzi w zaprzęgu,
tel: 62 731 67 80 [21.11.]

Jałówkę hodowlaną na wycieleniu, tel: 604
866 049 [14.11.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [14.11.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [14.11.]

Ładowarka un053, silnik zetora, cena: 12 300
zł, tel: 725 152 447 [14.11.]

Obornik gęsi, około 50 t, tel: 609 393 256; 62
731 47 02 [14.11.]

Audi A6 2,5t di, 00r., kombi, bogate wyposa
żenie, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 510
318 849 [7.11.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., z oryginal
nym turem, tel: 603 647 083 [7.11.]

Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [7.11.]

Ciągnik C 355, prasa polska, kostka, rozrzut
nik obornika dwuosiowy, rozsiewacz nawo
zów, sadzarka czeska, radełka trójki, siewnik
poznaniak, rotacyjna polska, kultywator z wał
kiem, tel: 669 813 072 [7.11.]

Ziemniaki Vineta, cena: 0,30zł/kg, tel: 691

757 181 [7.11.]

Prosięta, 20szt., tel: 62 731 66 15 [7.11.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [31.10.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m ,w komplecie z widłami, cena: 1 350 zł,
tel: 600 195 110 [31.10.]

Jałówkę czarnobiałą, rasy ho, termin wyciele
nia listopad, tel: 885 319 919 [31.10.]

Cielaka, byczka, tel: 695 649 488 [31.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [31.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grud
niu, tel: 788 470 428 [31.10.]

Mieszankę, 8 ton, cena: 600zł/t do negocjacji,
tel: 782 290 626 [24.10.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., w bardzo
dobrym stanie, tel: 669 388 089 [24.10.]

Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [24.10.]

Prosięta, duże, szczepione i wytrzebione, tel:
609 687 722 [24.10.]

40 bali siana, bezdeszczowe, pierwsze i dru
gie, siatka, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[24.10.]

Wycielone jałówki hodowlane, tel: 608 728
046 [24.10.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [24.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [24.10.]

INNE  SPRZEDAM

Wersalka(175 zł) + 2 fotele(75 zł), wygodne do
spania jak i siedzenia, wersalka posiada po
jemnik na pościel, rozkładana. Tkanina obicio
wa wymieniona dwa lata temu, stan bardzo
dobry, w jednym z foteli popsute jedno z kółek,
tel: 660 523 680 [21.11.]

Wózek dziecięcy głęboki z funkcja spacerówki
(zielonoczarny}, gondola, cena: 200 zł do ne
gocjacji, tel: 697 217 436 [21.11.]

Zegarki, 213 szt., marki: Pacific, Qmax, Uni
que; różne wzory i modele, nowe, sprawne,
stan bardzo dobry, niektóre do wypolerowania,
wymiany baterii, lub minimalnego odświeże
nia, głównie damskie, plastikowe stojaki i tek
turowe pudełka Pacific gratis, cena hurtowa: 5
300 zł, tel: 505 158 870 [21.11.]

Papugi Aleksandretty obrożne i gekony orzę
sione, tel: 661 396 155 [21.11.]

Albę komunijną dla dziewczynki, rozm.122
128 + pelerynka z parafii Królowej Jadwigi w
Ostrzeszowie oraz buciki rozmiar 32, cena:
110 zł, tel: 502 345 130 [21.11.]

Wózek inwalidzki, cena: 150 zł, balkonik dla
osoby starszej trójkołowy, cena: 60 zł, tel: 502
345 130 [21.11.]

Fotelik samochodowy, 0  13 kg, firmy Graco +
baza do auta, cena: 50 zł, tel: 502 345 130
[21.11.]

Tapczan 1osobowy, szer. 1 m, cena: 350 zł do
uzgodnienia, tel: 727 427 856 [21.11.]

Kojec dla dziecka, kolor zielony, cena: 100 zł,
tel: 727 427 856 [21.11.]

Huśtawkę dla dziecka N1, kolor szary, cena:
100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Nowy, wełniany płaszcz damski w kolorze brą
zowym (kratka), dwurzędowy, z paskiem w ta
lii, polski producent, rozm. 38/40, cena: 89 zł,
tel: 605 388 009 [21.11.]

Nosidło turystyczne dla dziecka nowe, kolor
brązowy, cena: 100 zł, tel: 727 427 856
[21.11.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [21.11.]

Nowy, interaktywny koń na biegunach w kolo
rze różowym, z kapeluszem, rży, śpiewa i po
rusza się, stabilna, wytrzymała konstrukcja,
tel: 605 388 009 [21.11.]

Meblościankę młodzieżową z biurkiem, kolor
olcha, tel: 697 244 220 [21.11.]

2 nowe stelaże do łóżka, 200x100 cm 100
zł/szt. po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [21.11.]

Ubranka oraz buciki dla dziewczynki od 0 do 2
lat, tel: 727 427 856 [21.11.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [21.11.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [21.11.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 74,
polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60 zł, tel:
601 937 880 [21.11.]

Spacerówkę Caretero, kolor brązowy, prawie
nowa, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Skórę naturalną damską, czarną na zamek,
rozm. L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Skórę naturalną, męską na zamek, kolor be
żowy, rozm. M/L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca,
parafia Królowej Jadwigi, cena: 50 zł., tel: 667
331 904 [21.11.]

Nowy rożek, przybornik/organizer oraz balda
chim + stelaż do łóżeczka dla dziecka, tel: 603
483 353 [21.11.]

Drewno rozpałkowe, suche workowane, do
wóz gratis, tel: 664 068 665 [21.11.]

Maszyny stolarskie: grubościówkę, strugarkę,
szlifierkę taśmową, piłę tarczową, frezarkę i
inne, tel: 609 706 399 [21.11.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc
ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [21.11.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 601 901 733
[21.11.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [21.11.]

Odkurzacz piorący o mocy 2400, owy, nieuży
wany, tel: 605 174 007 [21.11.]

Używany dwufunkcyjny piec gazowy Beretta,
typu IDRA Exclusive, 20i24i, zapłon elektro
niczny, tel: 697 896 509 [21.11.]

Stelaż łóżka Ikea, kolor naturalny, bez matera
cy, cena: 50 zł, tel: 605 330 119 [21.11.]

Perukę damską, cena: 200 zł, tel: 605 330 119
[21.11.]

Stare pianino berlińskie, bdb stan techniczny,
cena: 1 900 zł, barek na kółkach, cena: 120 zł,
tel: 605 330 119 [21.11.]

Okno drewniane z ramą 135 x 135, jasny
brąz, ozdobione złotymi listwami w środku,
cena: 200 zł, okno pcv z roletą zewnętrzną,
ciemny brąz, cena: 400 zł, tel: 721 340 404
[21.11.]

Albę komunijną dla chłopca, parafia Fara, tel:
601 391 863 [21.11.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę z drewna, dwa fotele typu fińskiego,
wszystko w kolorze mahoń, cena: 100 zł/szt.,
tel: 691 106 650 [14.11.]

Kombinezon zimowy dla dziewczynki, czerwo
ny, rozm. 68, tel: 608 741 553 [14.11.]

Szafę rozsuwaną czterodrzwiową z lustrem,
komodę na rzeczy, dwa stoliki nocne, wszyst
ko w kolorze białym, komplet, komodę rozsu
waną z półkami, cena: 100zł/szt., tel: 783 661
406 [14.11.]

Kombinezon niemowlęcy zimowy, żółty, rozm.
6 msc, tel: 608 741 553 [14.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [14.11.]

Meble (szafa narożna z półkami i na wieszaki;
duża komoda na cztery szuflady; szafa
180x40 z półkami i frontami z mleczną szybą;
półeczka narożna), kolor kremowy, meble są
jak nowe, nie zniszczone, cena: 1 000 zł, tel:
603 466 077 [14.11.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [14.11.]

Tanio kojec dla dziecka prawie nieużywany,
tel: 516 464 491 [14.11.]

Tanio Fisher Price leżaczek/bujaczek/fotelik,
prawie nowy (do 18 kg), tel: 516 464 491
[14.11.]

Formy do robienia płyt do płotów betonowych

w komplecie z silnikiem bijakowym, cena do
uzgodnienia, tel: 605 864 033 [14.11.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem za
kupione w Ikeii, koloru niebieskiego, z boku
jest barierka zabezpieczająca przed wypad
nięciem, długość 165 cm, szerokość 75 cm,
tel: 534 300 214 [14.11.]

Krzesełko do karmienia Chicco Polly, stan
bardzo dobry, cena: 170 zł, tel: 692 950 025
[14.11.]

Łóżko 140x200 kute z elementami drewniany
mi z materacem kupionym w styczniu 2014,
cena: 700 zł, tel: 692 950 025 [14.11.]

Rower BMX marki Lexus, koła 20'', dzwonić
po godz. 15, tel: 693 207 128 [14.11.]

Krzesełko do karmienia dziecka, stan bardzo
dobry, kolor niebieskokremowy, cena: 130 zł,
tel: 603 395 440 [14.11.]

Wózek typu parasolka, spacerówkę Chicco
Multiway Evo Black. Kolor czarno  szary +
akcesoria (okrycie na nóżki i folia pdeszczo
wa), stan bardzo dobry, kupiony w czerwcu
2013, tel: 692 950 025 [14.11.]

Suknie ślubną: biała, wykończona koronką,
bardzo efektowna, rozm. 38, wzrost 170 cm +
obcas, możliwość wysłania zdjęcia, cena do
uzgodnienia, tel: 798 531 462 [14.11.]

Komplet wypoczynkowy skóra naturalna, kolor
oliwka, 3osobowa kanapa + 2 fotele, tel: 62
730 05 17 [14.11.]

Komplet wypoczynkowy Ludwik, Swarzędz,
obicie bukle, kolor zieleń butelkowa, rozkłada
ny, 2 fotele, tel: 603 952 604 [14.11.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U.

,,GRZEŚ'' TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE

& BIÓRO PODRÓŻY
ZAPRASZAMY
NA WIECZÓR

ANDRZEJKOWY
SPĘDZONY W TEATRZE

ZATRUDNIMY kierowców
autobusowych
Szczegóły na:
www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki

601 58 11 65;
Mirosława Janicka

609 50 28 25

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200
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Ława drewniana, prawie nowa, jasny dąb,na
turalna okleina, 130x60x60, tel: 663 939 083
[14.11.]

Rower górski, aluminiowy, niebieski, kola 26'',
cena: 180 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 725
879 096 [14.11.]

Wykaszarka elektryczna na żyłkę 55 zł, tel:
661 971 639 [14.11.]

4 przęsła płotu, 2.5 m + brama 3m + furtka1m,
wszystko wykonane z siatki górniczej, cena:
400 zł, tel: 697 929 397 [14.11.]

Bale dębowe sezonowane, ok. 2 kubiki, Bo
browniki pow. Ostrzeszów, tel: 695 350 462
[7.11.]

Wieszak na ubrania, tel: 607 801 658 [7.11.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [7.11.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [7.11.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena:
200 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096
[7.11.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 330 zł,
tel: 697 468 210 [7.11.]

Cieplutki śpiworek do wózka dziecięcego bądź
na sanki w kolorze groszkowym, stan bdb, ce
na: 35 zł, tel: 505 531 017 [7.11.]

Buty ocieplane dla chłopca za kostkę w rozm.
29 na jesień bądź zimę znanej firmy Ecco,
stan dobry, tel: 603 044 231 [7.11.]

Wózek dziecięcy dwufunkcyjny, czerwony,
stan bdb, gratis fotelik dziecięcy Chicco 09 kg
i wanienka, cena: 200 zł, tel: 505 531 017
[7.11.]

Wiatrówkę z lunetą 4,5 mm, cena 80 zł, tel:
663 933 821 [7.11.]

Laptop Toshiba Pamięć RAM 4GB Procesor
intel pentium 2.20 GHz 64bitowy system ope
racyjny Windows 8, na gwarancji, mało uży
wany, stan bdb, tel: 721 039 565 [7.11.]

Ubranka dla chłopca,rozm. 98, 110, 116, cena:
1zł/szt., rozm. 122, 4zł/szt., (sweterki, bluzki i
bluzy), tel: 608 741 553 [7.11.]

Fotelik samochodowy, czarny, do 13 kg,
wkładka niemowlęca, daszek, cena: 40 zł, tel:
608 741 553 [7.11.]

Zabawkę interaktywną Furby Party Rockers –
różowy, nowy, cena: 100 zł, tel: 781 670 742
[7.11.]

Spawarkę elektryczną transformatorową,
220V, elektroda max – 4mm, tel: 608 358 935
[7.11.]

Okna używane nowej generacji, rozm. zew. Z
ramą 143 x 87 – 2 szt., oraz drzwi balkonowe,
dzwonić po godz. 18, tel: 62 590 30 92 [7.11.]

Kotki brytyjskie, niebieskie, cena: 400 zł, tel:
693 832 007 [7.11.]

Szczenięta rasy labrador retriever, tel: 603

682 811 [7.11.]

Winda budowlana, żuraw obrotowy, tel: 605
521 011 [7.11.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[7.11.]

Rower elektryczny w bardzo dobrym stanie,
tel. 62 731 06 47 [31.10.]

Mało używany zestaw z brązowej eko skóry,
narożnik rozkładany + fotel, cena: 1 000 zł do
negocjacji, tel: 607 706 266 [31.10.]

Grzyby suszone, tel: 887 711 353 [31.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używaną, stan do
bry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
[31.10.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784
465 085 [31.10.]

Lodówko  zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel:
697 943 533 [31.10.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[31.10.]

Zimowy kombinezon dla niemowlaka (rozm.
68), zielony z aplikacją słonika, ocieplany, z
wierzchu ortalionowy, z kapturem, rękawiczka
mi, odpinanymi paputkami, zapinany na dwa
zamki błyskawiczne (łatwe ubieranie i rozbie
ranie). Stan idealny, bez plam, dziur, śladów
użytkowania, tel: 603 578 530 [24.10.]

Jesienny kombinezon dla niemowlaka, rozm.
68, stan idealny, (bez plam, rozdarć, innych
śladów użytkowania), beżowo biały, zapinany
na dwa zamki błyskawiczne, materiał: plusz,
na brzuszku aplikacja w sówki, okrycie na dło
nie, kaptur, tel: 603 578 530 [24.10.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Oddam szczeniaki w dobre ręce, po bardzo
mądrej, domowej suni, tel: 605 413 389
[21.11.]
Młode małżeństwo przyjmie meble kuchenne
lub odkupi za niską cenę i żyrandol, tel: 692
950 025 [21.11.]
Oddam w dobre ręce młodego czarnobiałego
kotka, nauczony do kuwety, wychowywał się z
psami, tel: 663 693 316 [21.11.]
Oddam pieski, jamniki, tel: 605 577 406
[21.11.]
Kupię marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi,funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, gg: 28741173, tel: 791 417 347
[21.11.]
Kupię monety kolekcjonerskie i obiegowe, pol
skie i zagraniczne, 2 zł okolicznościowe, PRL
różne roczniki, także duże ilości, tel: 663 249
993 [21.11.]
Zaginął Pies!! 8 listopada na ul. Stodolnej w
Ostrzeszowie, około godz. 19 zaginął pies ra
sy Cocker Spaniel, ma 3 msc, koloru biszkop
towego z białą łata na szyi, wabi się Simba,
boi się samochodów. Na znalazcę czeka na
groda, bardzo za nim tęsknimy. Jeśli ktoś go
zobaczy, proszę o kontakt: 62 730 11 46
[14.11.]
Oddam młode pieski, po ojcu labradorze, tel:

695 143 478 [7.11.]
Kupię stare odznaki, odznaczenia, medale, or
dery: polskie, niemieckie, rosyjskie i inne, woj
skowe oraz cywilne, zaświadczenia związane
z nadaniem odznaczeń, stare legitymacje,
zdjęcia o tematyce wojskowej, całe albumy,
orzełki wojskowe, stare klamry oraz inne drob
ne militaria, tel: 518 507 460 [7.11.]
Przyjmę dowolną ilość sprzętu komputerowe
go, procesory, płyty główne itp., tel: 726 311
561 [7.11.]
Oddam w dobre ręce papugę Nimfę, tel: 62
730 31 21 [24.10.]

ZATRUDNIĘ

36 latek prawo jazdy kat. B, bez nałogów, zna
jomość j. niemieckiego, poszukuję pracy do
rywczej lub stałej, tel: 786 138 713 [21.11.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [21.11.]

Płytkarz, kafelkarz poszukuje pracy dorywczej,
tel: 609 319 055 [21.11.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [21.11.]

Szukam pracy, posprzątanie mieszkania w
blokach lub w domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie lub jakiejkolwiek pracy chałupni
czej, np. składanie długopisów, tel: 730 076
205 [14.11.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, tel: 726 311 561 [14.11.]

Szukam pracy jako korepetytor języka angiel
skiego, udzielę korepetycji uczniom szkoły
podstawowej, tel: 669 290 247 [7.11.]

28latek z Ostrzeszowa podejmie stałą pracę,
najchętniej jako pracownik gospodarczy, po
mocnik hydraulika, pracownik magazynowy,
pracownik w autokomisie lub w automyjni, lub
też przy roznoszeniu ulotek w firmie z siedzibą
na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 27 13; 697
518 584 [7.11.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [7.11.]

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Koby
lej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729
233 082 [31.10.]

Wykwalifikowany opiekun osób starszych zaj
mie się osobą starszą lub dzieckiem, tel: 724
284 408 [24.10.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [24.10.]

Malarz, płytkarz szuka pracy, tel: 501 647 573
[24.10.]

SZUKAM PRACY

Szukam pracy, posprzątanie mieszkania w
blokach lub w domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie lub jakiejkolwiek pracy chałupni
czej, np. składanie długopisów, tel: 730 076
205 [14.11.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, tel: 726 311 561 [14.11.]

Szukam pracy jako korepetytor języka angiel
skiego, udzielę korepetycji uczniom szkoły
podstawowej, tel: 669 290 247 [7.11.]

28latek z Ostrzeszowa podejmie stałą pracę,
najchętniej jako pracownik gospodarczy, po
mocnik hydraulika, pracownik magazynowy,
pracownik w autokomisie lub w automyjni, lub
też przy roznoszeniu ulotek w firmie z siedzibą
na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 27 13;
697 518 584 [7.11.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [7.11.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [7.11.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [7.11.]

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Koby
lej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729
233 082 [31.10.]

Wykwalifikowany opiekun osób starszych zaj
mie się osobą starszą lub dzieckiem, tel: 724
284 408 [24.10.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [24.10.]

Malarz, płytkarz szuka pracy, tel: 501 647 573
[24.10.]

Udzielę korepetycji z matematyki, przygotuję
do matury, egzaminu gimnazjalnego i spraw
dzianu szóstoklasisty, tel: 602 150 418
[17.10.]

Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, może być ogrodnictwo lub
sprzątanie w blokach, tel: 665 841 373
[17.10.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al

les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowujących
do egzaminu zawodowego: technik ekonomi
sta (brązowe oraz żółte), tel: 723 844 187
[19.09.]

SERENADA 35+

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

PRZYJMĘ DO PRACY NA
STANOWISKO MONTER

STOLARKI ALUMINIOWEJ
TEL. 505 007 775

BIURO RACHUNKOWE
ZATRUDNI KSIĘGOWĄ
Z DOŚWIADCZENIEM

TEL. 601 087 387
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-

budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3

łazienki, kuchnia, 2 balkony,
garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.

Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia

użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,
kuchnia, 2 łazienki.

Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-

ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana

1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia

gospodarcze pod działalność.
Cena 370.00000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+

zabudowania gospodarcze +
maszyny rolnicze + grunt 22 ha.

Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość
zakupu samego domu

w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-

nia 4 pokoju. Powierzchnia
72,20 m2, dodatkowo duży bal-

kon oraz piwnica- cena
1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.

Cisza i spokój a do Centrum za-
ledwie kilka minut! Cena:

1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym

centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-

reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:

59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 23,44

zł/m2. Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.

Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240

m²- wiele nowoczesnych
pomieszczeń, do zamieszkania

od zaraz! Cena: 830.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-

dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:

1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².

Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości

sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym

remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka

1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.

Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-

kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie

czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,

zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-

sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica

Kępna) . Łąka o powierzchni
1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod

Krus. Dobra klasa ziemi I I I .
Tel: 732   805   873.

Trzcinica, ulica Zielona.
Duży dom w stanie surowym o

pow. całkowitej 370 m2 na działce
1 2 ar. Idealnie nadaje się na budy-
nek wielorodzinny. Piwnica, par-
ter, piętro i poddasze użytkowe.

Cena: 330.000 zł. Tel: 732   805   873.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po

kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-

ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-

trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania

oraz garaż. Cena: 45.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:

prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka po-

wstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze

działki z droga dojazdową.
Wszystkie media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-

czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-

dlowa, część „biurowa” oraz
toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-

ni”. Cena: 1 .500 zł + media.
Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.

Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-

dynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do

negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z

działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy
S8- idealne miejsce na

działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,

1 .493 m², 1 .501 m² na nowym
osiedlu domów

jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62

zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin (gm. Bralin). Na
sprzedaż łąka o pow. 1 ,09 ha,
kształt prostokąta, wymiary:

~30 x 360m. Klasa ziemi V. Te-
ren znajduje się pośród łąk i

gruntów ornych. Cena sprze-
daży wynosi 26.500 zł.

Tel: 732   805   873.

Kępno, centrum. Do wynajęcia
lokal handlowo- usługowy o po-
wierzchni 60 m2, zaledwie 50 m
od Rynku. 1 duże pomieszczenie

+ toaleta + pomieszczenie socjal-
ne. Cena wynajmu: 1 .500 zł.

Tel: 732   805   873.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-

gospodarowanej działce 839
m2. Cena: 1 29.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +

bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce

wśród zieleni, blisko
centrum. Możliwość ad-

aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 199.000 zł
do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.

Dom zlokalizowany na osiedlu
domków jednorodzinnych, blisko

centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony

na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-

jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.
Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.

Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 279.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona

w sąsiedztwie lasów i gospo-
darstw domowych, w cichej oko-

licy przy drodze asfaltowej.
Komorów. Cena: 179.900 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-

stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna

o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-

chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-

trum, nieopodal las i tereny na
spacery. Ostrzeszów.

Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800

m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa

oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy

ul.Powstańców Wielkopolskich.Te-
ren objęty PZP - usługi, handel,

przemysł nieuciążliwy.Me-
dia:Prąd,woda,gaz,kanalizacja ,tele-

fon. Na działce znajduje się dom i
bud. gospodarcze.Kupujący nie Pła-

ci Prowizj i OSTRZESZÓW Cena:
550.000zł tel. 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-

lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-

smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-

su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość

dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy

miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski

teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-

rodzinne. Siedlików. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-

nem | Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288

m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-

bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-

ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół

terenu zapewnia ciszę i spokój.
Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-

gocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.

991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,

wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu

las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-

nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-

zwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-

cja przy ul. Spokojnej. Ostrze
szów. Cena: 86 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza

jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-

mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-

mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę

firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży umeblowane miesz-
kanie o pow 51 m2 zlokalizowane
na Os. Piastów. Mieszkanie po re-
moncie położone na 1 -pietrze, 2-
pokojowe z balkonem, 2 szafy

Komandor,pełne umeblowanie, do
zamieszkania od zaraz.Do mieszka-

nia przynależy " skrytka" o pow.
3m2 Ostrzeszów cena 1 65.000 zł

tel. 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-

darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0

m2, położony na ogrodzonej
działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-

wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-

usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i

zadbane, po remoncie, nowe
okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-

na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.

Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia

działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-

cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-

nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-

ności gospodarczej, plac manewro-
wy i parking, teren zamknięty,

dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.

Cena: 14.000 zł/mc do negocja
cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim

piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu

krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-

twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking

dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-

ne na I I I piętrze w kamienicy, 3
duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2

balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.

Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-

śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-

trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na

poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-

dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się

też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i

przestronnego przedpokoju. Do
mieszkania przynależy garaż. Czaj

ków. Cena: 149.900 zł do nego
cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia

na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-
na: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-

kojna okolica. Możliwość kupna
mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-

na: 34 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,

5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z

roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum

miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:
35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,

łazienka i korytarz, balkon. Miej-
sce postojowe w cenie najmu.

Wrocław. Cena: 1.550 zł
Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-

zienka z WC oraz osobne WC, ideal-
ne dla studentów. Osiedle

chronione, miejsce postojowe w ce-
nie najmu. Wrocław. Cena:

2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany

w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2

łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.

820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.
Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

SPRZEDANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy

a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum
szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-

wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:
599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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czajków

W gminie Czajków frekwencja w tegorocznych wyborach sa-
morządowych wyniosła 55,2%. Były tam jednak 3 okręgi,

gdzie jej poziom znacznie odbiegał od średniej gminnej. Okręg 9,
1 0 i 1 1 , w których frekwencja wyniosła około 75%.

W okręgu nr 9 startowali:
Henryk Wyrwas z KW Blok Gospodarczy, lat 62, wykształcenie

średnie, rolnik z Mielcuch, radny poprzedniej kadencji; uzyskał 48
głosów i wygrał z Cłapką Danutą Małgorzatą z KW PSL, lat 28,
mieszkanka Dubis, technik, księgowa, szczęśliwa mężatka i matka
dwójki dzieci, która uzyskała 41 głosów.

W okręgu nr 10 o głosy wyborców ubiegali się:
Gołdyn Krzysztof Marcin z KW Blok Gospodarczy, lat 53, wy

kształcenie zawodowe, rolnik z Mielcuch Pierwszych, radny kaden
cji 20062010, obecny sołtys Mielcuch Pierwszych; uzyskał 26
głosów poparcia i przegrał z Wysotą Bożeną z KW PSL, lat 42, wy
kształcenie średnie, rolniczką z Mielcuch Pierwszych, radną po
przedniej kadencji, sołtysem w latach 20062010, którą wybrało 43
głosujących.

I w końcu okręg nr 11 , gdzie o głosy wyborców ubiegali się:
Gołdyn Roman Adam z KW Blok Gospodarczy, lat 43, wykształ

cenie zawodowe, rolnik z Michałowa, gdzie sprawuje funkcję sołty
sa; uzyskał 44 głosy wyborców i wygrał z Bolsewiczem
Mirosławem Romanem z KW PSL, lat 60, mgr. inż. budownictwa,
który uzyskał 26 głosów poparcia.

Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Blok Gospodarczy zorgani
zował 6 spotkań. Były to spotkania z kandydatem na Wójta Gminy
Czajków Henrykiem Plichtą oraz kandydatami do Rady Gminy. Te
matem spotkań było podsumowanie kadencji 20102014, zapozna
nie z propozycjami programu na lata 20142018, ich społeczna
konsultacja, przyjęcie uwag i wniosków społeczności lokalnej oraz
omówienie zmian dotyczących głosowania.

Komitet wyborczy PSLu zorganizował 4 spotkania wyborcze,
a jego przedstawiciele wzięli również udział w 5 z 6 zorganizowa
nych przez Wójta spotkaniach.

Kandydaci na członków Rady Gminy KW PSL na każdym spo
tkaniu przybliżali zebranym swoją sylwetkę, przedstawiali wspólny
program działania oraz sprawy dotyczące ich sołectw, którymi
chcieliby się zająć w nowej kadencji Rady Gminy Czajków.

Natomiast na spotkaniach przedwyborczych organizowanych

przez KW Blok Gospodarczy przedstawiciele KW PSLu zadawali
kandydatom na radnych z listy wójta pytania, na które uzyskiwali
zdawkowe i mało konkretne odpowiedzi. Na zebraniach organizo
wanych przez KW PSL kandydaci drugiego komitetu byli mało ak
tywni. Pomimo osobistego zaproszenia, w zebraniach KW PSLu nie
uczestniczył wójt, Pan Henryk Plichta.

Pani Bożeno, jak Pani myśli: dlaczego była tak wysoka fre
kwencja w Pani okręgu?

Rozmawiałam z każdym wyborcą, który chciał ze mną rozma
wiać. Aktywnie pracowałam w Radzie Gminy, jestem Przewodni
czącą Gminnej Spółki Wodnej, działam w Stowarzyszeniu na Rzecz
Rozwoju Gminy Czajków (w poprzednich kadencjach byłam Preze
sem Stowarzyszenia), pełnię funkcję skarbnika w OSP Michałów.
Jestem osobą, która lubi ludzi, chętnie im pomagam w rozwiązywa
niu ich problemów, wychodzę im naprzeciw, pomagając i wspierając
w ich codziennym życiu. W związku z tym mam wrażenie, że moje
działania przyczyniły się do otrzymania prawie dwukrotnie większej
liczby głosów niż kontrkandydat, za co SERDECZNIE DZIĘKUJĘ
MOIM WYBORCOM.

Danusia Cłapka, młoda i pełna życia kandydatka z Mielcuch,
swoją aktywną postawą, otwartością, żywą, szczerą wypowiedzią
zdobyła zaufanie 41 wyborców.

A Pan, Panie Mirosławie?
Odwiedziłem wszystkie gospodarstwa w Michałowie i rozmawia

łem z każdym, kto na tę rozmowę wyraził zgodę. Jedni przyjmowali
mnie w domu przy herbacie, a inni stojąc u „przysłowiowego pło
tu”. Mieszkam z żoną w naszym Michałowie od pięciu już lat,
a może dopiero od pięciu lat i dlatego określa się mnie jako nowy
z Wrocławia. Mimo tego, 26osobowa grupa wyborców z Michało
wa zaufała mi, doceniając mnie i mój program, za co SERDECZNIE
DZIĘKUJĘ. Chociaż przegrałem z kontrkandydatem z mojego okrę
gu wyborczego, to uważam, że już zrealizowałem jeden mój postu
lat, a mianowicie zaktywizowałem mieszkańców do udziału
w wyborach, co przełożyło się na najwyższą frekwencję w okręgach
Gminy Czajków (prawie 77%).

Kto wygrał, kto przegrał? Ten czy tamten kandydat na radnego,
a może Rada Gminy, a poprzez to i Nasz Czajków? Dowiemy się
o tym już niedługo, kiedy poznamy pierwsze efekty pracy nowo wy
branej Rady Gminy.

R.G.

Wygrani – przegrani, czyli reminiscencje powyborcze
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Malarz  tapeciarz, Ligota

Murarz  płytkarz, Ligota

Sprzedawca, Piekary

Zaopatrzeniowiec, Ostrzeszów

Nauczyciel nauczania wczesnoszkolnego, Szklarka Przy
godzicka

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Tapicer, Kuźniki

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną

Mechanik, Grabów nad Prosną

Dekarz, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Marszałki

Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Grabów nad Prosną

Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik, Grabów
nad Prosną

Operator maszyn numerycznych, Mikstat

Spawacz, Mikstat

Operator wózka widłowego, Marcinki

Księgowa, Ostrzeszów

Stolarz/lakiernik, Kobyla Góra

Pracownik ogólnobudowlany, Ostrzeszów

Pracownik biura obsługi klienta, Grabów nad Prosną

Elektryk (do przyuczenia), Ostrzeszów

Pracownik gospodarczy, Grabów nad Prosną

Kierownik robót lub mistrz, Ostrzeszów

Pracownik budowlany, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych, Ostrze
szów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Lakiernik, Stara Kuźnica

Pracownik agencji reklamowej, Ostrzeszów

Kreślarz, Kobyla Góra

Bufetowa, kelnerka, kasjerka, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzedaży, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Myje

Pracownik działu marketingu, Ostrzeszów

Pomocnik zdobnika ceramiki budowlanej, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Malarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Myje

Murarz, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Operator piły, wiertarki, Jankowy

Operator maszyny do cięcia pianki, Mianowice

Kierowca kategorii C, Tabor Wielki

Kierowca kategorii C+E, Kępno

Magazynier/ kierowca, Bralin

Pracownik biurowy, Kępno

Magazynier, Kępno

Recepcjonista, Kępno

Tokarz, Olszowa

Pakowacz mięsa, Lipie

Operator dźwigu 40t, Myjomice

Kontroler jakości, Grębanin

Florysta, Kępno

Portier/stróż, Piaski

Stolarz, Joanka

Sprzedawca/ kasjer, Kępno

Tapicer, Jankowy

Robotnik gospodarczy, Rzetnia

Pracownik fizyczny, Gola

Operator wózka widłowego, Nowa Wieś Książęca

Elektryk, Mroczeń

Kierowca kategorii C, Jankowy

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

ostrzeszów

N a wniosek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne wyróżniło pisarza

Mariana Pilota, członka Zarządu Klubu Warszawskiego TPZO Na-
grodą Główną WTK – „PEGAZEM WIELKOPOLSKIM”. Prestiżowe-
go „PEGAZA WIELKOPOLSKIEGO” przyznaje się zasłużonym
regionalistom – osobom fizycznym i prawnym, czyli instytucjom
oraz organizacjom pozarządowym, zespołom kultywującym tań-
ce, obrzędy, piosenki, tradycje, historię, obyczaje etc. Jednym
słowem kulturę Wielkopolski.

O zasługach kontrkandydatów Mariana Pilota świadczy przyzna
nie aż 8 nominacji do „Pegaza…”.

Nagrodę Główną WTK wręcza się uroczyście w czasie Dni Wiel
kopolski obchodzonych w Poznaniu i w Wielkopolsce na pamiątkę
pierwszego po latach niewoli Sejmu Polskiego – Polskiego Sejmu
Dzielnicowego, który obradował w kinie „Apollo” od 3 do 5 grudnia
1918 r., czyli 96 lat temu. Uroczystości tradycyjnie rozpoczynają się
MSZĄ ŚW. W INTENCJI WIELKOPOLAN oraz złożeniem kwia
tów pod tablicą pamiątkową POLSKIEGO SEJMU DZIELNICO
WEGO na ul. Ratajczaka 18 w Poznaniu.

W kolejnych dniach organizowane są spotkania, wystawy, pre
lekcje i wymieniona wyżej uroczystość nagradzania „Pegazem” za
służonego Wielkopolanina.

W tym roku Nagroda Główna WTK wręczona zostanie (chyba
pierwszy raz) laureatowi w dniu Jego urodzin. Tak się bowiem skła
da, że Marian Pilot 6 grudnia kończy 78 lat, a dwa dni później świę
tuje imieniny.

6 XII Uroczystość wręczenia nominacji i Nagrody Głównej WTK
rozpocznie się o godz. 10.30 w Sali Concordia Design w Poznaniu
na ul. Zwierzynieckiej 3 w trakcie Sejmiku Wielkopolskich Regio
nalistów.

Sylwetkę i dorobek laureata nagrody literackiej „Nike 2011”; sy
na Ziemi Ostrzeszowskiej, przedstawi zebranym prezes TPZO Bole
sław Grobelny.

Chętnych do zapoznania się z programem uroczystości zaprasza
my na stronę www.wtk.poznan.pl, a śpieszącym z gratulacjami dla

Mariana Pilota podajemy adresy: wtk@ngo24.pl, TPZO Rynek 19
63500 Ostrzeszów, Klub Warszawski TPZO ul. Centralna 19, 09
271 Warszawa.

W piątek – 21 listopada w Warszawie na Powązkach odbył się
pogrzeb córki Józefa Piłsudskiego – Jadwigi, zmarłej 16.XI br.

W pożegnaniu uczestniczył prezes Klubu Warszawskiego TPZO
inż. pilot Jacek Makles. Jadwiga Piłsudska w okresie międzywojen
nym bywała w gościnie u notariusza ostrzeszowskiego Jana Iwań
skiego w jego majątku w Mikorzynie i przyjaźniła się z jego córką,
prof. Alicją Iwańską, poetką pisującą wiersze do „Okolicy poetów”.

Bolesław Grobelny

PEGAZ WIELKOPOLSKI 2014 DLA MARIANA PILOTA

SPROSTOWANIE
W numerze 46. „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wynikach wyborów samorządowych do Rady Gminy
Kraszewice p. Annie Koniecznej z okręgu nr 9 błędnie przypisaliśmy KW SLD. W rzeczywistości radna re
prezentuje KW PSL.

Za błąd przepraszamy
Redakcja

fot. www.ostrzeszow.pl
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Bobaski z naszych stron

Zuzanna, córeczka państwa
Emilii i Adriana Skraburskich

z Brzezin, ur. 17.11.2014 r.,
waga 3500 g

Iga, córeczka państwa
Eweliny i Tomasza Jurów

z Mikstatu, ur. 19.11.2014 r.,
waga 4070 g

córeczka państwa Sławomiry
i Mariusza Susarskich

z Ostrzeszowa, ur. 19.11.2014,
waga 3350 g

Martynka, córeczka państwa
Eweliny i Macieja Skubichów
z Wieruszowa, ur. 20.11.2014 r.,

waga 2880 g

Nadia, córeczka państwa
Karoliny i Łukasza Siwków

z Mąkoszyc, ur. 20.11.2014 r.,
waga 3120 g

synek państwa Olesei i Olega
Osipor z Mikstatu,

ur. 22.11.2014 r., waga 3200 g

2 5 listopada obchodzimy Światowy Dzień Plu szowego Misia . Tru dno wyobrazić sobie d zisiejszy świat
bez pluszowego misia . Miś jest na j lepszym przyjacielem d ziecka , nawet niektórzy d orośli trzymają

z sentymentu swojego pluszaka. Czy można wyobrazić sobie świat bez misia?

W dniu 19 listopada 2014 roku Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną zorganizowało imprezę z okazji
Światowego Dnia Pluszowego Misia dla dzieci z klas pierwszych szkoły podstawowej w Grabowie nad Pro
sną pt. "URODZINY PLUSZOWEGO MISIA"  było spotkanie z misiem Ambrożym i wróżką, wspólne śpie
wanie, tańce i tort.

www.grabownadprosna.pl

grabów nad prosną

Światowy Dzień Pluszowego Misia

1 4.1 1 .201 4 r.- w piątkowe popołudnie z auli Gim-
nazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Ko-

bylej Górze dobiega patriotyczna nuta. To za
sprawą Wieczornicy, która zakończyła Tydzień Nie-
podległości w tamtejszej szkole. W tym czasie
uczniowie mieli okazję przypomnieć sobie tragicz-
ne losy naszej Ojczyzny, jej wyboistą drogę do od-
zyskania wolności.

Rozpoczęło się od zwycięstwa drużyny, która wy
startowała pod opieką p. Pawła Rybczyńskiego
w Ulicznych Sztafetowych Biegach Niepodległości
i pokonała sześć drużyn z innych gimnazjów.
09.11.14 r. cała brać uczniowska zebrała się , by
uczestniczyć w uroczystym Apelu z okazji Święta
Niepodległości, następnie młodzież zdawała egza
min z patriotyzmu, biorąc udział w różnorodnych
konkursach, w czasie których wykazywano się wie
dzą historyczną i podkreślano ogromne znaczenie
symboli narodowych. „Być Polakiem to m.in. szano
wać flagę, godło, znać hymn Polski”  podkreślała
jedna z nauczycielek historii, p. Małgorzata Koźmiń
ska, która wraz z koleżanką  p. Moniką Mokrzyńską
 również nauczycielką historii, przygotowały dla
uczniów wiele atrakcji związanych z 11. listopada.
Świąteczny nastrój podkreślała również scenografia
przygotowana na tę okazję. Flagi w narodowych bar

wach, brzozowe krzyże, palące się znicze, szelest je
siennych liści, a nawet atrapa czołgu wykonana przez
uczniów klasy 3a  Sz. Krzywińskiego i A. Świątcza
ka sprawiły, że wszyscy wczuli się w atmosferę tego
niezwykłego tygodnia, który zakończyła Wieczornica
przygotowana przez p. A. MarczakBiedę, nauczy
cielkę języka polskiego. W ten listopadowy wieczór
pięknym recytacjom przysłuchiwali się rodzice oraz
inni goście, którzy przybyli, by przy blasku świec
i słodkim poczęstunku wspólnie cieszyć się, że może
my żyć w wolnej Polsce. Młodzież z przejęciem pre
zentowała swoje umiejętności wokalne i recytator
skie, a chór pod przewodnictwem p. R. Hoi przypo
minał znane pieśni patriotyczne, które sprawiły, że
w niejednym oku pojawiła się łza wzruszenia. Całość
zakończono wspólnym odśpiewaniem Mazurka Dą
browskiego.

„Takie chwile to wspaniała lekcja patriotyzmu, to
głęboka nauka skierowana do dorosłych i młodzieży,
która pokazuje, co to znaczy być Polakiempatriotą

obecnych czasach”  podkreślała p. dyrektor Ewa
Kubiak, dumna ze swoich podopiecznych, którzy ko
lejny raz oddali hołd poległym za wolność, zdali eg
zamin z patriotyzmu i odpowiedzieli na pytanie
poety:

,,Cóż ja czynić mam Polsko dla Ciebie,
Ja, com nie walczył przeciwko niewoli,
Com się wychował na wolnych zbóż chlebie?

A.M.

kobyla góra

Mojej Ojczyźnie!

W sobotę - 22 listopada na ostrzeszowskim rynku tro-
chę się działo. Było dużo muzyki, tańce w wykona-

niu zespołu Fun Dance, prowadzonego przez Annę
Janicką-Kolarzowską, rozdawano ulotki, cukierki, a naj-
młodsi mogli zmienić się w zwierzątka przy pomocy ma-
gicznych farbek Magdaleny Obiegłej. Nad wszystkim
jednak górowała czerwona flaga Szlachetnej Paczki, która
miała przypominać, że Baza Rodzin Szlachetnej Paczki zo-
stała otwarta i od tego dnia można wybrać rodzinę, dla
której przygotuje się paczkę.

W tym roku do projektu zostało włączonych 20 rodzin
z większości gmin powiatu ostrzeszowskiego. „To są rodzi
ny, które naprawdę potrzebują wsparcia. Nie tylko material

nego, ale także psychicznego. Świąteczny prezent,
poza realną pomocą dla nich, jest także dowodem na
to, że nie są sami; że ktoś o nich myśli i uważa, że
warto wyciągnąć do nich rękę. I to jest największa
wartość Szlachetnej Paczki”  mówi jedna z wolon
tariuszek.

Jeśli chcą Państwo zostać Darczyńcami dla któ
rejś z rodzin, trzeba wejść na stronę www.szlachet
napaczka.pl i wybrać tą, której historia najbardziej
Państwa wzrusza. Darczyńcą może zostać każdy  pojedyn
cza osoba, rodzina, grupa przyjaciół, firma, szkoła… Każdy
może dołączyć do projektu i zostać jego częścią, do czego
serdecznie zapraszamy. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Je
den za wszystkich, wszyscy za jednego”. Nikt z nas nie jest
samotną wyspą, wszyscy oplatamy się wzajemnie siecią za
leżności, emocji dobrych bądź złych, wchodzimy ze sobą

w relacje. Jako jednostki zdziałamy dużo mniej, niż jako
grupa. Szlachetna Paczka łączy ze sobą mnóstwo ludzi  wo
lontariuszy, rodziny, darczyńców. Jeśli razem poczujemy od
powiedzialność za siebie, to wszystko się uda. I innej opcji
po prostu być nie może. Pomóżmy wygrać w walce z biedą!

A. Żarowska

Baza Rodzin Szlachetnej
Paczki otwarta!

ostrzeszów

POKOLORUJ RYSUNEK
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Jesteś jednym z bardziej utytułowa
nych zawodników kickboxingu w regio
nie, ale nie uważasz, że po zdobyciu
wicemistrzostwa w pucharze świata spo
cząłeś troszkę na laurach?

Miło słyszeć, kiedy ludzie doceniają
moje osiągnięcia sportowe. Każdy sukces
udowadnia mi sens tego, co robię. Od te
go czasu postawiłem bardziej na walki
zawodowe, w których realizuje się bar
dzo dobrze (kilka zwycięskich walk ran
kingowych, Międzynarodowe Mistrzo
stwo Węgier, Zawodowe Mistrzostwo
Polski). Obecnie dzielę swój czas rów
nież na pracę trenerską, gdzie przekazuję
swoją wiedzę innym zawodnikom, a to
daje mi dużo satysfakcji, choć do ringu
ciągnie mnie bardzo.

Co sądzisz o rozwoju tej dyscypliny
w Polsce i jak wygląda sytuacja w na
szym regionie ostrzeszowskim?

Kickboxing jest jedną z bardziej roz
wijających się dyscyplin sportowych nie
tylko w Polsce, ale i na całym świecie.
Liczba osób trenujących różne odmiany
kickboxingu jest ogromna, a kibice lubią
oglądać wszelkie wydarzenia związane
ze sportami walki. W Polsce brakuje
jeszcze trochę ludzi, którzy dźwignęli by
to od strony biznesowej i marketingowej,
lecz myślę, że niedługo to się zmieni, bo
potencjał jest ogromny.

W regionie ostrzeszowskim widać

spore zainteresowanie, szczególnie mło
dzieży, kickboxingiem. Mamy tu zawodni
ków z naszego klubu Poprawa Kickboxing
Team, którzy osiągają dużo sukcesów na
arenach krajowych i myślę, że jeśli dalej
będą trenować z takim zapałem jak do tej
pory możemy być spokojni o ich zwycię
stwa.

Czy Twoim zdaniem przyznawanie
środków na funkcjonowanie klubów
w Polsce, powiecie czy gminie w jakiś
sposób zabija tę dyscyplinę sportu w któ
rej, jak wiemy, Polscy zawodnicy należe
li kiedyś do ścisłej czołówki światowej?

Kluby sportów walki bardzo często
borykają się z problemami finansowymi.
Środki z budżetów powiatów, gmin są
ograniczone, a i tak większość tych pie
niędzy przypada na piłkę nożną. Co naj
mniej dziwną sytuacją jest kilkukrotnie
wyższe finansowanie 4 czy 5ligowej
drużyny piłkarskiej, niż drużyny medali
stów Mistrzostw Polski w sportach walki.
Mam nadzieję, że to również się zmieni,
bo wielu miastach w Polsce przyznaje się
dotacje dla klubów sportowych zgodnie z
ich wynikami sportowymi, co jest po
prostu sprawiedliwe i tam kickboxerzy są
doceniani.

Czy uważasz, że można wychowywać
przez sport taki jak kickboxing, np. trud
ną młodzież?

Oczywiście, że tak. Uprawianie spor
tu jest doskonałym sposobem na wycho
wanie młodzieży. Ta tzw. trudna
młodzież częściej przyjdzie ćwiczyć
sporty walki i właśnie tam na sali trenin
gowej pod okiem trenera – pedagoga
uczy się zasad, dyscypliny, odpowie
dzialności i pokory.

Mógłbyś z pełnym przekonaniem po
wiedzieć, że ta dyscyplina sportu jest do
brym sposobem na promocję regionu.
Wiemy, że jeden z ostrzeszowskich biz
nesmenów bardzo mocno dzięki kickbo
xingowi stał się rozpoznawalną marką?

Kickboxing jest bardzo dobrym spo
sobem na promocję regionu, tym bardziej
gdy sportowcy go reprezentujący osiąga
ją sukcesy sportowe. Zawody sportowe
obserwuje duża liczba kibiców w całej
Polsce i dzięki zwycięstwom sportowcy
mogą doskonale zareklamować swój re
gion, miasto czy sponsora. Firma Popra

wa od wielu lat wspiera nasze poczynania
sportowe i jest doskonałym przykładem,
że można dzięki temu stać się rozpozna
walnym na znacznie większą skalę.

Jesteś posiadaczem pasa zawodowego
mistrza Polski w kickboxingu w formule
fullcontact, kiedy obrona pasa?

Fullcontact jest moją ulubioną formu
łą walki i chcę toczyć jak najwięcej tego
typu walk. Posiadanie pasa Zawodowego
Mistrza Polski jest dla mnie wielką nobi
litacją i mam nadzieję, że ten tytuł będę
posiadał jak najdłużej. Być może w nie
dalekiej przyszłości dojdzie do walki
w obronie tego tytułu lub walki o tytuł
europejski i to na jednej z dużych gal za
wodowych w naszym regionie. Może to
być wielkie wydarzenie i mam nadzieję,
że wtedy moje ręce znów powędrują
w górę.

Czy myślisz, że w Ostrzeszowie jest
potencjał na budowę silnego zespołu
i promowania nim tej dyscypliny sportu,
a co za tym idzie całego regionu?

Silny team budujemy już od dłuższego
czasu a wyniki sportowe tylko to po
twierdzają. Możemy sięgać jeszcze wyż
szych celów, jednak potrzebna jest do
tego pomoc miasta oraz kolejnych spon
sorów.

T.G.

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 6 391 . LKS Ślesin 47-1 63 1

1 01 6 332. KKS 1 925 Kalisz 31 -1 73 3

1 01 6 323. Polonia 1 91 2 Leszno 42-1 72 4

1 01 6 324. Obra Kościan 35-1 72 4

91 6 295. Dąbroczanka Pępowo 25-1 32 5

81 6 276. SKP Słupca 28-1 83 5

81 6 277. Olimpia Koło 24-253 5

81 6 258. Górnik Konin 32-211 7

71 6 239. PKS Racot 24-282 7

61 6 221 0. Victoria Ostrzeszów 25-294 6

51 6 1 91 1 . Piast Kobylin 1 5-274 7

41 6 1 41 2. Grom Wolsztyn 22-362 1 0

31 6 1 21 3. Biały OrzełKoźmin Wlkp. 1 6-413 1 0

31 6 1 11 4. Kania Gostyń 1 4-312 1 1

21 6 91 5. LKS Gołuchów 1 1 -333 1 1

21 6 91 6. Orzeł Mroczeń 24-463 1 1

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

2-1KKS 1 925 Kalisz - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

6-0SKP Słupca - PKS Racot

2-1Górnik Konin - Kania Gostyń

5-1LKS Ślesin - Victoria Ostrzeszów

3-1Grom Wolsztyn - Dąbroczanka Pępowo

0-0LKS Gołuchów - Polonia 1 91 2 Leszno

0-2Obra Kościan - Piast Kobylin

3-1Olimpia Koło - Orzeł Mroczeń

Wyniki 1 6. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

0-0KS Rogaszyce - Zawisza Łęka Opatowska

1 -2LZS Czajków - Strażak Słupia

2-4GKS Rychtal/Skoroszów - Victoria Laski

7-1LZS Doruchów - Sokół Bralin

3-1LKS Jankowy - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

2-4LZS Mikorzyn - Pelikan Grabów

5-3LZS Trzcinica - LZS Olszowa (k. Kępna)

Wyniki 1 4. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

68 1 91 . Wielkopolanin Siemianice 35-1 51 1

58 1 72. KS Hanulin 24-1 42 1

58 1 63. GKS Grębanin 27-1 41 2

58 1 64. Płomień Opatów 21 -81 2

48 1 25. Ajax Rojów 24-320 4

38 1 16. LZS Siedlików 25-262 3

28 77. LZS Ostrówiec 1 3-1 61 5

28 68. Zryw Kierzno 1 5-220 6

08 09. KP Krążkowy 1 0-470 8

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-0LZS Ostrówiec - Ajax Rojów

2-2KS Hanulin - LZS Siedlików

0-2KP Krążkowy - Płomień Opatów

0-2GKS Grębanin - Wielkopolanin Siemianice

Wyniki 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

1 -4Astra Krotoszyn - Odolanovia Odolanów

1 -3Barycz Janków Przygodzki - Zefka Kobyla Góra

5-1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Victoria Skarszew

0-3Piast Czekanów - Pogoń Trębaczów

2-1Stal Pleszew - LKS Czarnylas

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 51 6 461 . Polonia Kępno 50-1 11 0

1 21 6 382. Pogoń Nowe Skalmierzyce 39-1 72 2

1 01 6 333. Zefka Kobyla Góra 33-203 3

91 6 294. Pogoń Trębaczów 36-232 5

91 6 285. Astra Krotoszyn 38-251 6

81 6 276. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 29-263 5

71 6 247. Stal Pleszew 20-1 93 6

71 6 238. Odolanovia Odolanów 27-232 7

61 6 219. KS Opatówek 21 -1 93 7

61 6 1 91 0. LKS Czarnylas 22-331 9

51 6 1 61 1 . Victoria Skarszew 1 8-341 1 0

41 6 1 51 2. Barycz Janków Przyg. 21 -423 9

41 6 1 31 3. Piast Czekanów 24-271 1 1

41 6 1 31 4. Czarni Dobrzyca 1 8-371 1 1

31 6 1 21 5. Prosna Kalisz 23-293 1 0

41 6 1 21 6. Zieloni Koźminek 1 7-510 1 2

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

2-1KS Opatówek - Prosna Kalisz

3-2Polonia Kępno - Czarni Dobrzyca

6-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - Zieloni Koźminek

Wyniki 1 6. kolejki

1 11 4 341 . LKS Jankowy 40-201 2

1 11 4 342. LZS Trzcinica 38-211 2

91 4 303. Strażak Słupia 40-203 2

71 4 244. Pelikan Grabów 31 -233 4

61 4 215. LZS Doruchów 41 -313 5

61 4 1 96. LZS Olszowa 29-301 7

61 4 1 97. Sokół Bralin 24-331 7

51 4 1 78. LZS Czajków 22-372 7

41 4 1 59. Victoria Laski 26-273 7

51 4 1 51 0. LZS Mikorzyn 38-390 9

41 4 1 41 1 . Zawisza Łęka Opat. 21 -292 8

41 4 1 41 2. KS Rogaszyce 21 -312 8

41 4 1 31 3. GKS Rychtal/Skoroszów 25-401 9

21 4 1 11 4. KUKS Zębców 27-425 7

Wywiad z Radosławem Radomskim
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LEW

Miłość: Samotne Lwy maja
dużą szansę na poznanie no
wych, interesujących osób.

Wystarczy otworzyć się na świat, a z pewno
ścią otrzymacie dużo ciekawych odpowie
dzi.

Zdrowie: Uważaj na wszelkiego rodzaju
uszkodzenia mechaniczne ciała, typu zła
mania, stłuczenia, skręcenia. Sporty ekstre
malne i wyzwania w tym tygodniu lepiej
odłożyć na bok.

Pieniądze: Korzystny zbieg okoliczności
sprawi, że dużo uda ci się zaoszczędzić
i czekają cię naprawdę korzystne transak
cje.

KOZIOROŻEC

Miłość: Koziorożcom
ciężko będzie porozumieć
się z partnerem. Trudniej

sze rozmowy warto przełożyć na bardziej
sprzyjający czas.

Zdrowie: Możesz być narażony na stres
związany z różnymi sferami życia, od
puść sobie złości i wszelkie żale. Pomo
że ci to odzyskać równowagę i harmonię.

Pieniądze: Na dodatkowe pieniądze,
premię czy podwyżki w tym tygodniu nie
licz, ale spokojnie  czas to pieniądz i na
wszystko przyjdzie pora.

BYK

Miłość: Byki w związkach
zażegnają okres konfliktów
z partnerem. Nastąpi czas

dogadywania się i kompromisów. Samot
ne osoby powinny uważnie się rozejrzeć
wśród współpracowników.

Zdrowie: Będziesz tryskać witalnością.
Masz szansę zażegnać dotychczasowe
dolegliwości i cieszyć się pełnią zdrowia.

Pieniądze: Stagnacja. Nie jest to okres
dodatkowych zysków, a nawet powinie
neś się kilka razy zastanowić nad wydat
kami, czy aby na pewno są konieczne.

RYBY

Miłość: Dla samotnych
Ryb nowe znajomości za
warte w tym czasie mogą

okazać się nietrafione, lepiej ten czas
wykorzystać dla siebie i na doskonalenie
własnego wnętrza.

Zdrowie: Należy zwrócić uwagę na
ogólny stan zdrowia, warto też odwiedzić
dentystę i wykonać profilaktyczne bada
nia.

Pieniądze: Finanse ulegną nieco popra
wie, zyski nie będą wysokie, ale trwałe.
Czyżby nareszcie praca została nagro
dzona i szykuje się podwyżka...

PANNA

Miłość: Może być ci cięż
ko znaleźć porozumienie

z partnerem. Za mało czasu
ostatnio mieliście dla siebie, dlatego też za
dbaj o to, aby wspólnie spędzone chwile by
ły pełne ciepła.

Zdrowie: Panny koniecznie muszą odwie
dzić dentystę. Pij więcej wody i zwracaj
uwagę na regularne posiłki, a z pewnością
poczujesz się lepiej.

Pieniądze: Możesz liczyć na pomoc i do
radztwo bliskiej osoby w kwestii finansów,
ale pamiętaj, że nie każdemu można za
ufać, jeśli chodzi o pieniądze.

RAK

Miłość: Wspaniały
okres dla samotnych
Raków. Wystarczy się

rozejrzeć dookoła siebie, a możliwe, że
w pobliżu pojawi się osoba, z którą bę
dziesz chciał spędzić resztę życia.

Zdrowie: Uważaj, aby się nie potknąć,
pilnuj porządku, chowaj ostre rzeczy i nie
zostawiaj nic na podłodze, aby uniknąć
wszelkiego rodzaju wypadków w domu.

Pieniądze: Nie licz w najbliższym czasie
na dodatkowe zyski, a co więcej – uwa
żaj, aby nie dać się oszukać na zakupach
w markecie.

STRZELEC

Miłość: Szereg nie
porozumień z part
nerem niestety

będzie ci towarzyszył przez cały nad
chodzący tydzień. Nie wszczynaj niepo
trzebnych kłótni.

Zdrowie: Uwaga na zdrowie i samopo
czucie, zwłaszcza na drobne wypadki,
które chodzą po ludziach, spiesz się po
woli.

Pieniądze: Nie jest to dobry okres na
zaciąganie kredytów czy wszelkiego ro
dzaju zapożyczania się i zadłużania.
Lepiej teraz zaciśnij pasa.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku będą te
raz rozchwytywane, wokół

będzie wiele ciekawych osób, a co za
tym idzie  będzie w czym wybierać.

Zdrowie: Przeziębienie, drobne infekcje
i osłabienie może ci towarzyszyć w naj
bliższym czasie. Pomyśl o zażywaniu ja
kichś witamin.

Pieniądze: Nie jest to korzystny okres na
udział w grach losowych i podejmowanie
ryzykownych decyzji związanych z finan
sami. Lepiej wszystko dwa razy spraw
dzić.

SKORPION

Miłość: Czas renesansu
uczuć, dużo bogatych, cie
płych rozmów z partnerem,

czas na osiągnięcie porozumienia po długim
okresie kłótni i konfliktów.

Zdrowie: Zdrowie będzie ci sprzyjać. Okres
harmonii z własnym ciałem i witalności. Bę
dziesz się bardzo dobrze czuł w tym tygo
dniu i zarażał bliskich dobrą aurą.

Pieniądze: Brak motywacji do działania
i ogólne uczucie niespełnienia w pracy. Mu
sisz to przeczekać, to jeszcze nie czas na
zmiany. Uważaj, aby nie dać się oszukać.

BARAN

Miłość: Jeśli nie czujesz się
dobrze z obecnym partne
rem, to warto zastanowić

się, czy aby na pewno warto tkwić w nie
szczęśliwym, do niczego nieprowadzą
cym związku.

Zdrowie: Uda ci się zażegnać choroby
i dolegliwości, które ci doskwierały do
tychczas. Wejdziesz w okres pełen spo
koju i odpoczynku.

Pieniądze: Dodatkowe pieniądze są koło
ciebie. Nie przegap żadnych propozycji,
nawet takich, które pozornie mogą wy
dawać się mało atrakcyjne.

WODNIK

Miłość: Czeka cię ro
mantyczny czas spędzony
z partnerem i niezapo

mniane chwile, miłosna aura będzie
wam sprzyjać.

Zdrowie: Nie unikniesz ogólnego zmę
czenia i osłabienia. Zadbaj zatem o die
tę, witaminy i dobry sen, a z pewnością
poczujesz się lepiej.

Pieniądze: Pilnuj wydatków, nie daj się
ponieść zakupowym pokusom, ponie
waż pieniążki mogą ci się przydać na
inne ważniejsze cele.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)
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WAGA

Miłość: Możecie w tym ty
godniu poczuć ciepło i
opiekę ze strony partnera.

Będziesz tego potrzebować, a twoje
potrzeby zostaną nareszcie zauważone
i spełnione.

Zdrowie: Zadbaj o rozwój fizyczny, bo
twoje ciało się tego domaga. Więcej ru
chu wpłynie na poprawę zdrowia i polep
szenie samopoczucia.

Pieniądze: Wszelkie inwestycje przepro
wadzone w tym okresie będą dla ciebie
korzystne. Co nie znaczy, że możesz zu
pełnie zdjąć rękę z pulsu.
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Praca w Ostrzeszowie

Jestem przedstawicielem tej
drugiej strony  pracodawców.
Bardzo trudno znaleźć dzisiaj
wykwalifikowanych pracowni
ków, pomimo że jest duże
bezrobocie. Chodzi przede
wszystkim o osoby odpowie
dzialne i ambitne. Ludzie mu
szą być w pracy odważni
i podejmować wyzwania, zwła
szcza, jeśli chcą pracować na
kierowniczych stanowiskach.
Na pewno ciężko odnaleźć się
kobietom na naszym rynku
pracy. Zwłaszcza tym, które
niedawno wyszły za mąż, są
młode i planują w przyszłości
powiększenie rodziny. Przy
szłe macierzyństwo często
dyskwalifikuje je jako pracow
ników, z czym osobiście się
nie zgadzam.

KKaarrooll OObbiieeggłłyy,,
wwłłaaśścciicciieell ffiirrmmyy

Wydaję mi się, iż w Ostrzeszowie ma
ło jest miejsc pracy. Potrzebne są du
że firmy, aby więcej ludzi miało
zatrudnienie. Jeśli ludzie będą mieli
pracę, to będą mieć pieniądze, tym
samym będą je zostawiać na lokal
nym rynku. Dzięki temu będą się roz
wijać mniejsze firmy, sklepy czy
restauracje itd. Alternatywą bezrobo
cia jest samozatrudnienie. Sam je
stem tego przykładem. Nie mogąc
nigdzie znaleźć pracy, otworzyłem
własną działalność usługową. Jed
nakże uważam, iż nasze władze bar
dziej powinny skupić na promowaniu
naszych małych lokalnych firm tzw.
mikroprzedsiębiorstw. Duże są po
trzebne, ale muszą żyć w zgodzie
z tymi małymi. Sam premier w ostat
niej swej kampanii wyborczej mówił,
iż to te małe firmy lokalne wspierają
gospodarkę. Jeśli chodzi o wykwalifi
kowaną kadrę pracowniczą, uważam,
że jest ją coraz ciężej znaleźć. Zwią
zane jest to z faktem likwidowania
szkół zawodowych, które uczyły da
nego zawodu.

MMiicchhaałł KKoołłooddzziieejj,,
pprroowwaaddzzii wwłłaassnnąą

ddzziiaałłaallnnoośśćć ggoossppooddaarrcczząą
Małe miasto zazwyczaj oznacza
mniejsze możliwości pracy, jest
mniej zakładów produkcyjnych,
mniej usług niż w aglomeracjach.
Na pewno sytuacja w naszym mie
ście bardzo by się poprawiła, gdyby
powstał jakiś duży zakład pracy,
oferujący większą liczbę etatów.
Myślę, że w Ostrzeszowie przede
wszystkim brakuje tych dobrych
i atrakcyjnych miejsc pracy. Młodzi
ludzie, po studiach, są ambitni,
chcą się realizować, zdobywać do
świadczenie. Takie możliwości ofe
rują im raczej duże miasta. Jakiś
czas temu sama stanęłam przed
zadaniem znalezienia pracy. Ale
szczęśliwie jestem przykładem oso
by, która może powiedzieć, że zna
lezienie pracy w wyuczonym
zawodzie w Ostrzeszowie jest moż
liwe. Najważniejsze jest odpowied
nie nastawienie i chęci. Jeśli
naprawdę chce się pracować to za
wsze coś się znajdzie, także w na
szym mieście.

Wydaje mi się, że stopa bez
robocia w Ostrzeszowie
utrzymuje się na średnim po
ziomie. Sama kilka lat temu
poszukując zatrudnienia za
uważyłam, że dość ciężko
jest z pracą na naszym tere
nie, aczkolwiek pochodzę
z Kotliny Kłodzkiej, gdzie to
bezrobocie jest dużo wyższe.
W powiecie ostrzeszowskim
strefa przedsiębiorczości jest
na etapie rozwoju, mam na
dzieję, że w przeciągu kilku
lat sytuacja znacznie się po
prawi i będzie łatwiej zdobyć
pracę.

EEwweelliinnaa GGóórrnnaa MMaałłoolleeppsszzaa,,
pprraaccoowwnniikk bbiiuurroowwyy

Nie jestem z Ostrzeszowa, ale
mam tutaj rodzinę, więc trochę
znam tutejsze realia. Moja ku
zynka długi czas szukała pracy.
Jest po studiach humanistycz
nych i było jej naprawdę ciężko
znaleźć zajęcie dla siebie. Po
tencjalni pracodawcy wymagali
od razu wielu lat stażu, a po stu
diach dziennych to raczej mało
prawdopodobne. Zresztą wszę
dzie obecnie trudno znaleźć do
brą pracę. Szukałem pracy
przez ostatnie pół roku we Wro
cławiu. Wydawać by się mogło,
że to duże miasto, więc będzie
łatwiej. Owszem, może i jest
więcej możliwości, ale więk
szość pracodawców proponuje
zatrudnienie na zasadzie prowi
zji albo umowy zlecenie, a to nie
jest dobre rozwiązanie dla pra
cownika.

PPaawweełłWWiieellooggóórrsskkii,,
hhaannddlloowwiieecc

BBoogguummiiłłaa JJaarroossiikk,,
iinnżżyynniieerr bbuuddoowwyy

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W DORUCHOWIE

REHABILITACJA


